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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym.

W Warszawie rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesić 
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 8.

KURIER WARSZAWSK a
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne;

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warstanskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po połuduin.

OGŁOSZENIA.
Reklamy za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden ?»y- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmaua i 
Spółki, ulica Senatorska.

Medakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9—Telefon Kedakcji 2GS. — Telefon admininistr. aiS. 
W Łodzi kantor własny, Piotrkowska SI2&1, telefon a nr. 313.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- ! 
ey Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha I 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— Jutro, o godzinie 5-ej po południu, w kościele św. 
Kazimierza (panien sakramentek) Jks. Filochowski przy
gotowywać będzie dziatwę płci obojej do godnego przyjęcia 
pierwszej w ich życiu Komunji świętej, która udzielona im 
zostanie w dzień św. Trójcy, 28-go maja.

•— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) po- | 
jutrze odprawione zostanie całodzienne nabożeństw o odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie ' 
94 zrana. Nieszporów jutro nie będzie.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym ■ 
ś w. Jana pojutrze, o godz. 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Do ważniejszych momentów obchodu srebrnego we

sela królestwa włoskich należały toasty wygłoszone na 
sobotnim obiedzie galowym przez króla Humberta 
i cesarza Wilhelma.

Król Humbert powiedział językiem francuskim co 
następuje-.

„Z sercem pełnem radości i zadowolenia pilno mi 
podziękować mojemu drogiemu bratu, cesarzowi nie
mieckiemu, i jego dostojnej małżonce, podziękować 
pokrewnym, zaprzyjaźnionym i sprzymierzonym ksią
żętom, którzy przybyli, aby radość dnia dzisiejszego 
z moją rodziną podzielić. Królowa i ja przyjęliśmy 
ich życzenia jako rękojmię szczęścia dla nas, dla na
szego domu i ludu. W imieniu własnem i królowej 
podnoszę toast za zdrowie ich cesarskich mości cesa
rza niemieckiego i cesarzowej, tudzież wszystkich do
stojnych osób, które tu zgromadziły się dokoła nas;

piję na cześć pamyących i głów państwa, których ku
zyni lub zastępcy przywieźli nam ich życzenia.”

Orkiestra zaintonowała hymn pruski; po chwili 
wstał cesarz Wilhelm i odpowiedział następującym 
toastem niemieckim:

„Pozwoli mi wasza królewska mość wyrazić sobie 
w imieniu cesarzowej i mojem własnem szczere po
dziękowanie za wspaniałe przyjęcie, jakie wasze kró
lewskie mości, mieszkańcy Rzymu i całe Włochy nam 
zgotowały. W przyjęciu tern widzę nowy dowód oso
bistej przyjaźni waszej królewskiej mości, która 
z mojego ojca i dziada w spadku przeszła na mnie. 
Czynię to, coby uczynili oni, przynosząc wam życze
nia moje przy dzisiejszem święcie z wyrazem mojej 
osobistej przyjaźni i owej szczerej sympatji, która 
kojarzy ludy Włoch i Niemiec i która w tych dniach 
ze spotęgowaną siłą się objawiła.

„Równocześnie wyrażam waszym królewskim mo- 
ściom imieniem zebranych tutaj dostojnych gości na
sze najgorętsze podziękowania za serdeczne przyjęcie, 
jakieście nam zgotowali. Pełne zapału objawy czci, 
jakie waszym królewskim mościom w tych dniach 
złożono, obudziły w uszach naszych wrażenie pięknej, 
przez miłość ludu do swojej pary monarszej natchnio
nej melodji. Jesteśmy do głębi serca wzruszeni wi
dząc, jak cały naród ochoczo w tern pięknem święcie 
swojego króla uczestniczy. Widzimy w tem dowód 
ścisłych związków, jakie panują pomiędzy domem 
królewskim a ludem włoskim. * Jesteśmy wszyscy 
przejęci życzeniem, aby opieka i błogosławieństwo 
niebios czuwały zawsze nad osobami waszych kró
lewskich mości i ich domem królewskim ku zbawie
niu Włoch i waszemu.”

Cesarz zakończył swój toast po włosku: „Piję za 
zdrowie ich królewskich mości króla i królowej 
Włoch!”

W nocy z d. 21-go na 22-gi b. m. angielska izba 
gmin przyjęła 347 głosami przeciw 304 bil irlandzki 
Gladstone’a w drugiem czytaniu.

Zanim do rozstrzygającego głosowania przyszło, 
natarła raz jeszcze opozycja torysów z niebywałą na
miętnością na projekt rządu, rozdzierający, jej pe- 
symistycznem zdaniem, unję Anglji z Zieloną Wyspą.

Balfour przepowiadał w następstwie blizką chwi
lę, kiedy stary Albion będzie posiadał cztery sa
moistne parlamenty i cztery władze wykonawcze.

Co bowiem Gladstone udziela w swojej nieopatrz
nej hojności Irlandji, tego zażądają niezwłocznie Szko
cja i Walja. Państwo jednolite zamieni się w mo- 
zajkęfederacyjną o dążeniach odśrodkowych. Bal
four zaprzecza, aby unja administracyjna z Irlandją 
okazała się ideą poronioną, aby w miejsce prawa pa
nował tam przymus. Twierdzi on, że od czasów unji 
liczba zbrodni agrarnych w Irlandji zmniejszyła się 
i stosunki poprawiły. Jakkolwiek wiele jeszcze dla 
farmerów irlandzkich uczynić pozostało, byłoby obłu
dą utrzymywać, że Angija odpowiedzialną jest za 
wszystko złe w tym kraju. Prawo i cywilizacja są 
tam zasługą Anglji. Irlandja nigdy nie posiadała 
przywileju parlamentarnego. Angija traci swoją finan
sową niezawisłość. Przewaga parlamentu centralne
go w Londynie będzie fikcją. Sami posłowie irlandz
cy przyznają już teraz, że bil nie rozwiązuje ostate
cznie problematu. Przyjmują oni bil, jako kompro
mis; kto zaręczy, że będzie on dotrzymany?

Bil krzywdzi ludność Ulsteru; wobec tego Balfour 
i nie widzi potrzeby zmuszania tej ludności do kapitu- 
i lacji. Projekt Gladstone’a z r. 1886-go usiłował bro- 
, nić angielskich posiadaczy ziemi w Irlandii; dzisiej- 
! szy nie daje im żadnej obrony wobec konfiskat. Na- 
I wet w razie przyjęcia bilu Irlandja będzie widziała 
I w parlamencie Westminsteru ciało obce, wrogie dla 

siebie, bo zwyciężone. Protestanci irlandzcy byli 
j kiedyś przeciwnikami unji z Angija; dzisiaj, po dzie- 
; więćdziesięciu latach, bronią jej całą siłą. Dlacze- 

góżby druga część ludności irlandzkiej nie miała kie
dyś zjednać się również dla idei unji? Balfour 
zakończył temi słowy:
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Z TEATRU.
Czy naprawdę wielki aktor umiera cały, gdy go do 

grobu składają? Czy oprócz wspomnień wśród tych, 
którzy go widzieli, żadnych trwalszych śladów nie i 
pozostawia w dziedzinie swojej sztuki?

Więc po Królikowskim i Żółkowskim miałyby po- I 
zostać tylko dla następnych pokoleń ich posągi w roli ' 
Bobina, Garricka i margrabiego de la Seigliere! Śmiej
cie się z tego, czytelnicy—to fałsz wierutny!

Żaden wielki talent w żadnym rodzaju sztuki nie 
przechodzi bez trwałych śladów, a jakkolwiek znajdą 
się tacy, którzy zapewniać was będą, że aktorstwo 
jest tylko sztuką naśladowniczą o ograniczonym za
kresie odtwarzania i dopełniania myśli autora—nie 
wierzcie im! Przyjdzie czas, w którym sztuka tea
tralna oddzieli się zupełnie od innych i zyska odrębne, 
przynależne jej stanowisko. Rozumiał to dobrze 
świat starej Hellady, który dwa oddzielne bóstwa 
opiekuńcze dla teatru sobie wybrał, a Thalja z Mel
pomeną, choć były siostrami muz poezji i muzyki, 
jednak osobne od nich miały świątynie i ołtarze. 
W przybytkach tych boskich dziewic autor z akto
rem razem byli kapłanami sztuki; jeden i drugi ró
wno święty ogień z ołtarza czerpali, jeden w na
tchnieniu tworzył wielkie dzieła, drugi treść bogatą : 
zamieniał w życie i ducha przyoblekał w ciało, posą
gi własne ciepłem swojego serca, tętnem krwi wła- i 
snej w żyjących ludzi zamieniał.

Najznakomitszy autor dramatyczny będzie zawsze 
takim twórcą, jak Wagner z drugiej części „Fausta”, | 
jeśli aktora w pomoc nie przyzwie; stworzy tylko i 
homunculusa, ową bańkę, zawieszoną w powietrzu, 
która rusza się, mówi, żyje, ale w żadne kształty nie 
wcielona nie wywoła wrażenia, gdy się trwałym o- 
brazem przez wzrok w umysł patrzącego nie wrazi. 
Dzieło dramatyczne to ów homunculus uczonego 
Wagnera; aktor z abstrakcji przeniesie go w świat

realny, zrobi go człowiekiem. I to nie ma być talent ! 
twórczy! Śmiejcie się z tego, powtarzam, a raczej | 
wierzcie zupełnie w paradoks, o ile macie do czynie- j 
nia z takim biedakiem, który, umazawszy się bieli- j 
dłem i różem, nalepiwszy sztuczny zarost, wyrecytu- ; 
je wam jako tako tekst autorski i jak nakręcona po
zytywka grać będzie oklepane melodje według sze- i 
matu nabitych w pamięć akcentów. On gra nawet i 
czysto, równo, składnic, i rytm wytrzyma, zciszenia 
i podnoszenia głosu robić umie, czasem nawet i ton I 
zmieni! Ale czyż to artysta! to maszyna do recyto- [ 
wania roli, ale nie talent dramatyczny! nie twórca , 
tylko wykonawca.

Wielkim aktorem jest tylko ten, kto genjalną in- I 
tuicją, jak Żółkowski, lub pracą, inteligencją i obscr- j 
wacją jak Królikowski, przy szczęśliwych warunkach 
danych od natury, takich jak: twarz, oczy, cała po
stawa, ruchy, głos, dykcja, wyrobiwszy je do skoń- , 
czonego wirtuozo.stwa, na takim doskonale przygoto- ! 
wanym gruncie tworzy postać sceniczną, charakter | 
człowieka. A jeżeli ten człowiek żyje, cierpi tak, że j 
ja nad nim plączę, śmieje się tak, że ja z nim śmiać 
się muszę, jeśli cieszę się jego radością, martwię jego ; 
strapieniem, jeśli przez parę godzin spędzonych 
w teatrze opanował m£j umysł, znalazł drogę do mo
jego serca, wzruszył mnie, przeniósł w krainę złu
dzeń, tak, żem o rzeczywistości zapomniał, a raczej ■ 
żem w rzeczywistość złudzenia scenicznego uwierzył! ! 
Nie, czytelniku, ten wielki artysta zostawi trwały ślad 
w naszej pamięci i taki wpływ wywrze na współcze- j 
sne mu pokolenie widzów i słuchaczy, że to się i na
stępnym przekaże, że ojcowie dzieciom, a starcy wnu
kom opowiadać będą o wrażeniach, jakich doznali i 
w teatrze, patrząc na mistrzowską grę wielkich akto
rów, a tradycja tej gry odbije się w następcach na 
scenie i za setki lat może jakiś akcent Królikowskie- ' 
go, gest czy mimika Żółkowskiego wzruszą, porwą 
i zachwycą publiczność w grze aktora, który sobie 
ich pomysły z wiernie przekazanych wspomnień ■ 
przyswoi-

Komedja francuska, Dom Moljera, dotąd żyje tra
dycją aktorską wielkich koryfeuszów sceny. W tra- 
gedji i komedji klasycznej najdrobniejsze szczegóły 
roli opracowane są przez aktora według wspomnień, 
jakie po poprzednikach pozostały. Wolno uzupełniać 
wlasnemi pomysłami Fedrę, Andromakę, Atalję, Ore- 
sta, Pyrrusa, Augusta, Nerona, Tartuffa lub Dorynę, 
Harpagona czy Cclimenę, choć i to bywa już ewene
mentem, wypadkiem wielkiej doniosłości dla widzów 
i krytyki; ale zerwać z tradycją Moljera, Barona, 
Taimy, Rachel, Samsona — niktby się nie ośmielił! 
Nawet zarozumiała bezczelność starszego Coquelina 
na to się nie odważyła.

W Anglji tradycja Garricka i Kemble’a może 
nie tak ściśle, ale jednak przechowała się w wielu 
szczegółach, pilnie strzeżona przez następców. Wo 
Włoszech Rossi w swoich pamiętnikach opowiada 
sam, ile od swoich poprzedników zaczerpnął, a przy
kład Maggiego poucza, jak wiele następcom swoim 
wielki tragik w tradycji przekazał.

Więc nie cały umiera wielki aktor, żyje we wspo
mnieniach potomnych, z opowiadania ■współczesnych 
o wpływie, jaki na nich wywierał, o wzruszeniach ja
kich pod wrażeniem jego gry doznali, żyje w tradycji 
aktorskiej, przekazanej nieprzerwanie nowym poke 
leniom artystów.

Tak się działo i dzieje na pierwszorzędnych see 
nach, a przy dzisiejszych sposobach utrwalenia rysów 
aktora, charakteryzacji w rolach, a nawet mimiki i 
giestów przy błyskawicznych zdjęciach fotograf)i, je
żeli jeszcze fonograf głos, intonację i dykcję trwale 
zachowa, czyż można będzie powiedzieć o aktorze, 
o prawdziwym artyście, że nic po nim nie pozostało 
prócz wspomnień sławy i nazwiska, że wszystko do 
grobu zabrał z sobą!

Siódmy rok mija od śmierci Królikowskiego, czwar
ty od chwili gdyśmy Żółkowskiego pożegnali na za
wsze. O Królikowskim Rossi pisze w swoich pamię
tnikach, że w „Zbójcach” zrobił na nim wrażenie nie
zatarte.
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„Jeżeli popełnicie tę wielką zbrodnię i weźmieeie 
na siebie odpowiedzialność za to narodowe nieszczę
ście, naówczas utracona raz na zawsze wszelka na
dzieja zgody, pokoju i jedności w Irlandji.”

Wśród gorących oklasków izby oświadczył na to 
raz jeszcze Gladstone: Opozycja walczy przeciw 
home-rule’owi śmiałenii hipotezami, skrajną przesadą, 
tendencyj nenii dwuznacznościami i bezzasadnemi 
proroctwami; ja twierdzę zaś, że bil dzisiejszy po 
raz pierwszy od lat dziewięćdziesięciu zapewni isto
tną przewagę parlamentowi angielskiemu, który po
siadać będzie odtąd prawo, a więc i siłę. Jeżeli bil 
odrzucicie, jak będziecie rządzili wówczas Irlandją? 
Czy można rządzić wbrew woli ogromnej większości 
kraju? Rządy torysów po sześciu latach doznały 
rozbicia. Gladstone mniema, że bil dzisiejszy okaże 
się jednem z najtrwalszych i najświetniejszych zwy
cięstw partji liberalnej (grzmiące oklaski).

Tu nastąpiło głosowanie. Br. Z.

Przewóz ulgowy,
Braw, wiestn. w nrze 75-ym zamieszcza następują

ce przepisy, dotyczące przewozu ulgowego pasaże
rów i towarów na kolejach:

I. W uzupełnieniu odpowiednich przepisów posta
nowiono:

1) Przewóz pasażerów i towarów na kolejach bezpła
tnie lub po cenie zniżonej (przewóz ulgowy), oprócz wy
padków, w których może być dozwolony na zasadzie 
praw istniejących, ustaw kolejowych lub Najwyższych 
ukazów, stosowany być może tylko w razach niżej 
wyszczególnionych:

*2) Opłata od pasażerów może być obniżona, tytu
łem ulgi, tylko do 50% taryfy obowiązującej.

3) Przewóz ulgowy (bezpłatny i po cenie zniżonej) 
pasażerów i towarów może być dozwolony w celach, 
mających na widoku pożytek państwowy lub publi
czny, przez instytucje do spraw taryfowych na za
sadzie przepisów z d. 20-go marca 1889-go r.

Uwaga. Przy dozwalaniu na zasadzie powyższego 
artykułu przejazdu ulgowego osobom, należącym do 
składu Towarzystwa Czerwonego Krzyża, oraz prze
wozu towarów tegoż Towarzystwa, p. minister finan
sów porozumiewa się pod tym względem z prezesem 
głównego zarządu kolei.

4) P. minister komunikacyj ma prawo pozwalać na 
przejazd ulgowy: a) urzędnikom kolejowym oraz u- 
rzędinikom państwowym, służącym na linjach kolejo- j 
Wych i rodzinom tychże urzędników; b) urzędnikom i 
państwowym, do których obowiązku należy kontro- ■ 
lowanie różnych gałęzi zarządu kolejowego lub kie- ; 
rowanie robotami; c) osobom, zapraszanym na linję I 
w wypadkach szczególnych, pozostających w związ- I 
ku z’potrzebami kolei, jej urzędników lub pasaże- i

rów7; d) majstrom i robotnikom przy przewożeniu ich 
w7 celach eksploatacji lub naprawy linji.

Uwaga. Pan minister komunikacyj ma prawo po 
uzyskaniu na to Najwyższej decyzji zapewniać prze
jazd ulgowy osobom, niewymienionym w powyż
szym artykule, ale tylko w wypadkach wyjątko
wych, nie stosując tego do całych kategoryj osób.

5) Przewóz ulgowy pod względem korzystania 
z niego oraz sposoby wydawania biletów bezpłatnych 
i zniżonych, wreszcie świadectw, upoważniających 
do przejazdu i przewozu ulgowego podlegają prze
pisom, Ustanowionym przez instytucje taryfowe i p. 
ministra komunikacyj. Postanowienia, dotyczące 
przejazdu osób, wymienionych pod lit. a) i b) art. 4, 
o ile osoby te nie są podwładne p. ministrowi komu
nikacyj, zapadają za porozumieniem z odpowiednie- 
mi ministerjami z kontrolerem państwa.

6) Do pasażerów, udających się w podróż na zasa
dzie biletów ulgowych, stosują się art. 23-ci i 25-ty 
ogólnej ustawy kolejowej.

7) Towary, przewożone kolejami do celów eks
ploatacji lub budowy kolei (transporty gospodarcze), 
traktowane są według specjalnych stawek, sporzą
dzanych dla każdej kolei przez p. ministra komuni
kacyj w porozumieniu z p. ministrem finansów i kon
trolerem państwa.

8) Przewóz ruchomości urzędników kolejowych i 
artykułów żywności do ich użytku może być dozwo
lony przy zastosowaniu ulgi na zasadzie przepisów, 
wydanych przez p. ministra komunikacyj.

II. Przepisy o pobieraniu podatku rządowego od 
pasażerów i towarów, przewożonych pociągami po- 
spiesznemi, uzupełnione być winny następującemi 
artykułami:

1) W razie przyznania przejazdu lub przewozu ul
gowego, przypadający podatek skarbowy pobiera się 
od taryfy normalnej.

2) Podatek nie pobiera się: a) od pasażerów i to
warów, przewożonych bezpłatnie i b) urzędników 
kolejowych, ich rzeczy oraz artykułów spożywczych, 
przewożonych zarówno bezpłatnie, jak i po cenie 
zniżonej.

III. Pan minister komunikacyj oznaczy termin 
wprowadzenia w wykonanie niniejszych postanowień 
i opracuje przepisy, wymienione w p. 5-ym działu 
I-go.

Młodość Wilhelma ll-go.
W artykule, pomieszczonym w La Vie contemporaine, 

podaje nam były nauczyciel cesarza Wilhelma Ii-go, Ama
deusz Pigeon, garść wspomnień, dotyczących cesarskiego 
ucznia z r. 1878-go, t. j. zepokipobytu jego na uniwersy
tecie w Bonn.

Profesor zapewnia, iż w czasach tych tryb życia księcia 
Wilhelma niczem nie różnił się od życia przeciętnego za

możnego studenta. Co dnia piechotą wędrował na wykłady, 
zwyczajną drewnianą ławkę zajmując w auli w towarzy 
stwie nauczyciela swojego wojskowego, Liebenau.

Za powrotem z teatru lub .knajpy* przeprowadzał sub
telne porównania między obiema uwerturami z .Leonory* 
lub krytykował libreto .Fletu zaczarowanego*, ubolewa
jąc, iż potężny talent Mozarta zmuszony był obracać się 
dokoła tak banalnego tematu. Szeroko rozwodził się nad 
pięknościami chóru kapłanów Izydy i innych wybitnych 

I części partytury.
Żywo zajmowały go pojedynki studenckie, t. zw. Ich 

mensury. Godziny całe spędzał na pilnem śledzeniu prze
biegu walki. Bladł przytem i drżał, jak gdyby sam do 
walczących należał, a każdy z ich strony dowód odwagi 
niewymowne sprawiał mu zadowolenie, tysiącznemi wyra
żające się pochwałami.

Lubił bardzo polowanie, zwłaszcza na cietrzewie, które 
bił po kilka dni z rzędu; dobrze pływał, wiosłował i jeź
dził konno, często też dłuższe po okolicy odbywał wycie
czki piesze.

W czasie uroczystości karnawałowych w Kolonji brał 
udział w zabawie na równi z innymi studentami, w czasie 

j których swobodną, nlezamąconą niczem odznaczał się we
sołością i humorem.

W r. 1878-ym podczas wakacyj wielkanocnych zyskał 
pozwolenie odbycia podróży po Francji i zwiedził Paryż, 
którego nie znał do tej pory. Dzieckiem jeszcze wpraw
dzie przejeżdżał przez Francję, udając się do matki do 
Cannes, gdzie księżna spędzała zimę, ale do Paryża nie 
wstępował.

Żabawił w stolicy Francji około dwóch tygodni i zwie
dził pałac Trocadero ze wszystkiemi jego ówczesnemi 
zbiorami. Zachwycony był muzeum Cluny, które poró
wnywał z Gewerbe - Museum berlińskiem. Fac-simile 
skarbca z Hildesheim, dzieła artystów niemieckich 
z XVII-go wieku, pamiątki po Karolu V-ym i cesarzach 
niemieckich szczególną zwracały uwagę młodego księcia.

Zwiedził nadto Louvre, Luxembourg, Inwalidów i Wersal.
I O podróży tej wspominał często, perłą starego Paryża zo- 

wiąc termy juliańskie i otaczający je ogród, w czem przy
pominał upodobania babki swojej, starej cesarzowej, która 
w czasie pobytu swojego w Paryżu r. 1867-go wyróżniła 
szczególniej ulicę Grenelle i wodotrysk Bouchardon’a.

Ze wspomnień Pigeon’a dowiadujemy się dalej, iż mło
dy książę nie lubił Racine’a.

— Ach ci ludzie, wiecznie rozprawiający o miłości— 
rzeki pewnego razu, mówiąc o wielkim dramaturgu—jacy 
oni nudni!

Autoranii francuskimi współczesnymi zajmował się bar 
dzo, wypytując się o stosunki ich, prace, z wielkiem zaję
ciem wysłuchując zwierzeń i opowieści na temat ten Pi
geon’a. Nazwiska Sully Prudhomme’a, Coppee’go. Bour- 
get’a, Bouchcron’a spotykamy w rozmowach tych najczę
ściej, («)

„Królikowski i Fryderyk Lemaitre byli to dwaj 
najwięksi tragicy, jakich w życiu widziałem”—po
wiada Rossi.

Żółkowski nawet takiego świadectwa nie potrzebu
je, choć pamiętając o tein, że nam tylko uznanie za
graniczne imponuje, mógłbym się na zdanie wielu 
cudzoziemców o gcnjalnej grze niezrównanego arty
sty powołać.

Teatr warszawski ma zyskać cenną ozdobę w po
sągach tych dwóch wielkich aktorów, którzy wiecznie 
przyświecać będą blaskiem swej sławy naszej scenie, 
jako prawdziwe gwiazdy naszej sztuki aktorskiej: 
Królikowski w tragedji i dramacie, Żółkowski w ko- 
medji.

Fundusz na te pomniki ma być zebrany drogą 
składek, a wczorajsze przedstawienie w teatrze Wiel
kim posłużyło za podstawę do zebrania znaczniejszej 
sumy, z którąby można było rozpocząć godne uzna
nia zadanie.

Przedstawienie rozpoczęło się od prologu Gawale- 
wicza, drukowanego w dzisiejszem rannem wydaniu 
Kurjera a wypowiedzianego z siłą i uczuciem przez 
pana Kotarbińskiego i panią Ludową u stóp posągów 
z gliny modelowanych, przeniesionych z foyer tea
tralnego.

Na uroczystość wystąpili wszyscy artyści drama
tyczni naszej sceny, grupując się dokoła cokułów, na 
których wznosiły sie posągi wielkich mistrzów sztuki.

Dramat i komedja po tym uroczystym wstępie 
przyjęły już tylko skromny udział w widowisku, wy- 
konywując „Ostatnią próbę” Wacława Szymanow
skiego.

Resztę przedstawienia wypełniła opera.
Pani Stromfeld-Klamrzyńska przyniosła bezintere

sowną ofiarę swojego pięknego "talentu w scenie 
z „Dinory” pamięci tych, z którymi dawniej razem 
w teatrze pracowała stale. Trupa operowa wykonała 
„Pajaców” ze zwykłem powodzeniem, które osłabiła 
nieco chrypka pana Nouvelli.

Królikowskiemu i Żółkowskiemu, oprócz prologu, 

poświęcono jeszcze kilkanaście cieniów, odtwarzają
cych naprzód ich portrety, a potem role wybitniejsze, 
rzucone na ekran z latarni magicznej. Portrety oba- 
dwa były podobne, równie jak charakteryzacja Kró
likowskiego w wybranych rolach. Typy Żółkowskie
go mniej się powiodły, boje artyści-malarze rysować 
musieli z pamięci.

Zresztą program przedstawienia był rzeczą mniej 
wiecej obojętną dla publiczności, gdy chodziło o cel 
widowiska, na’ które wykupiono wszystkie bilety; 
a więc rezultat pożądany osiągnięty został w zupeł
ności. Musialo tak być, gdy o uczczenie Królikow
skiego i Żółkowskiego chodziło, o ich posągi, wieczny 
pomnik w tym teatrze, którego sławą pozostaną na 
zawsze, zajmując w historji naszej sztuki aktorskiej 
najpiękniejszą Kartę.

Kazimierz Zalewski.

W uroczystości wczorajszej wieńczenia posągów 
niezapomnianych mistrzów żywego słowa nie ode
zwał się żaden dźwięk muzyki przygodnej, sięgnięto 
bowiem do krynicy natchnienia, nad którą unoszą 
się duchy Chopina i Moniuszki.

Czyż można było lepiej zastosować się do chwili 
poważnej? W rytmach heroicznych poloneza Chopi
na (A-major) dźwięczy pieśń dziwnej śmiałości i mę
skiej powagi—wspomnienia -.wielkich artystów tylko 
z takiemi Uczuciami kojarzyć się winny, gdyż oprócz 
żalu pozostawili oni po sobie tę" pociechę, żeśmy ich 
posiadali.

Podczas ukazywania się postaci, przypominają- 
eych działalność artystyczną Jana Królikowskiego, 
tło muzyczne stanowiły dwa preludja Chopina-—pier
wsze z nich (E-minor) było jakby dźwiękiem tragicz
nego w spokoju swym bólu, drugie zaś (A-major), 
jako kontrast, stanowiło niezbędne dopełnienie dźwię
kiem zachwytu i błogiego ukojenia.

Alojzy Żółkowski skojarzył się z natchnioną melo- 
dją poloneza z „Hrabiny” Moniuszki, a postać Pod- 
czaszyca, rozrzewnionego nad butelczyną „supreme 

zieleniaka”, przypomniała widzom i słuchaczom, że 
w dziedzinie muzyki Żółkowski był pracownikiem 
również.

Za epilog posłużyły znowu akordy chopinowskie
go poloneza—w wyborze wymienionych powyżej epi
zodów muzycznych czuć było takt prawdziwie arty
styczny, co z przyjemnością zaznaczamy.

Na całość uroczystości wczorajszej złożył się ró
wnież udział p. Stromfeld-Klanirzyńskiej, oraz wy
konanie całkowitej opery „Pagliacci” Leoncavalla, 
stanowiącej jakby daleki, bolesny oddźwięk tajemnie 
aktorskiego żywota.

Pani Stromfeld-Klamrzyńska ofiarowała słuchaczom 
scenę z cieniem z op. „Dinorah” Meyerbeera, składa
jąc w tym epizodzie dowód nietylko wirtuozowego, 
niezwykłego uzdolnienia, lecz i tego głębszego arty- 

; zmu, który żałować każę, że znakomitej artystki nie 
! mogliśmy słyszeć w całkowitej partji tego dziewczę- 
I cia bretońskich puszcz i baśni.

Artystka przyjmowaną była z zapałem, który zmu- 
! sił ją w odpowiedzi na "otrzymaną wiązankę kwie- 
I ciauą do powtórzenia błyskotliwej kadencji.

Wykonanie „Pajaców” było powtórzeniem sukcesu 
panny Dróg—artystka dajc postać Neddy, pełną siły 
i temperamentu; pan Nouvelli zaś dokonał czynu he
roicznego, czynu świadczącego o prawdziwej uprzej
mości i poczuciu solidarności artystycznej, źe pomimo 
widocznej niedyspozycji nie usunął się od Wykonania 
tak trudnej i męczącej roli. Artysta ten zasłużył 
w zupełności na oznaki sympatji i uznania, jakich 

i mu w ciągu całego dzieła nie szczędzono.
Pp. Chodakowski, Astillero i Morlacehi, oraz chóry 

| i orkiestra pod wodzą p. Troinbiniego złożyli się na 
j całość artystyczną, godną najpoważniejszego uzna- 
, nia.
i Uroczystość więc wczorajsza i pod względem mu

zycznym godną była poważnego nastroju, jaki wśród 
i zapełniających widownię panował.
i Stanisław Ciechomski
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Wiadomości bieżące,
■= Praw, wiestn. zamieszcza wykaz spraw, które 

W najbliższej przyszłości czytane będą w radzie pań
stwa. Pomiędzy temi sprawami znajdujemy: wnie
sioną ze strony ministerjum spraw wewnętrznych: o 
asygnowaniu w r. 1894-ym kredytu na budowę gma
chu dla paraQi rzymsko-katolickiej Przemienienia 
Pańskiego na ulicy Miodowej; ze strony ministerjum 
finansów: o przemianowaniu istniejącego przy depar
tamencie handlu i rękodzieł składu wzorowych miar 
i wag na główną izbę miar i wag z ustanowieniem 
etatu dla nowej instytucji; ze strony ministerjum o- 
światy: o powiększeniu etatu szkół weterynaryjnych.

= Nowosti donoszą, iż zatwierdzony został pro
gram wystawy pszczelarskiej, jaka ma odbyć się 
w Petersburgu pomiędzy d. 27-ym października a d. 
12-ym listopada r. b. Program obejmuje sześć dzia
łów, a mianowicie: 1) produkty pszczelnictwa (miód, 
wosk, klej i t d.); 2) ule; 3) rośliny miodne (żywe ro
śliny, nasiona i t. d.); 4) narzędzia (centryfugi, noże 
i L d.); 5) literatura; 6) dział naukowo-pedagogiczny.

= Warsz. Dniewn. pisze, że senat w ostatnich cza
sach rozstrzygnął przedstawioną sobie kwestję, czy 
żydzi-kupcy, zapisani na kupców 1-ej gildji przez 
ciąg lat pięciu, w granicach obrębu, w którym żydom 
wolno jest mieszkać, lecz istotnie tam nie mieszkają
cy i nie prowadzący handlu—mają prawo zapisania 
się jako kupcy 1-ej gildji po za temi granicami. Se
nat kwestję zadecydował w ten sposób, że żydom 
tej kategorji prawo takie służy, bez względu na to, 
czy osoba interesowana faktycznie prowadziła han
del lub nie.

= Zauważono, że osoby trudniące się wywozem 
nieczystości z ustępów7 beczkami zwyczajnemi, zwła
szcza przyjeżdżające w tym celu z za miasta, 
rozlewają je w luki kanałów miejskich na pustych 
placach, do dołów przy szosach i t. p. W celu usu
nięcia podobnych nadużyć, polecono, jak donosi 
Gaz. polic., organom policji ściśle baczyć, aby wo
zy i beczki asenizacyjne zaopatrzono w zamknięcia 
hermetyczne. Szczególniej zaś należy rozciągnąć ba
czny dozór przy rogatkach miejskich nad przyjeżdża
jącymi po nieczystości włościanami, których, przy 
najmniejszych nieporządkach w taborze, oprócz po
ciągnięcia do odpowiedzialności, nie należy wpu
szczać do miasta.

= Nakładem drukarni Gaz. polic. a staraniem p. 
oberpolicmajstra wydany został zbiór rozporządzeń 
i cyrkularzy, dotyczących miasta za czas od 1888-go 
r. do d. I-go listopada r. z. Książka ta, opatrzona 
wieloma tablicami, mieści różne rozporządzenia, do
tyczące zarówno organów policji, jak i osób prywa
tnych. Ważną usługę oddać może jako podręcznik 
dla obywateli, rządzców domów, właścicieli różnych 
zakładów, kupców, przemysłowców itp.; zawiera 
wskazówki praktyczne na wypadek epidemji, różne 
przepisy i wiele potrzebnych informacyj.

= Trzydzieste piąte zgromadzenie ogólne akcjo- 
naijuszów Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej zapowiedziano na dzień 26-ty maja. Na porząd
ku dziennym obrad znajduje się pomiędzy innemi 
sprawa projektowanej budowy kolei obwodowej 
w Łodzi oraz raport o likwidacji kasy emerytal
nej. Akcjonaijusze, pragnący uczestniczyć w tern 
zgromadzeniu, winni złożyć swoje akcje najdalej do 
d. 16-go maja.

= Wybory czterech członków sądu handlowego 
1 czterech ich zastępców w miejsce ustępujących od
być się mają d. 1-go maja przez członków zgroma
dzenia* kupców m. Warszawy.

= Na onegdajszęj sesji zgromadzenia stelmachów 
i kołodziejów zapisano 7-miu uczniów, na czeladników 
wyzwolono: Stanisława Żuławnika, Józefa Trojanka, 
Jana Stawickiego, Konstantego Kucewicza, Józefa 
Brudmana i Władysława Nieżołowskiego. Zgroma
dzenie z poprzedniej sesji miało rs. 448, dochód uczy
nił rs. 117, wydatki rs. 106; kasa zgromadzenia po
siada rs. 458. _______

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: kurator okręgu naukowego t. r. Apuchtin z No
wej Aleksandiji i naczelnicy dyrekcyj naukowych: 
płockiej rz. r. st Stefanowicz z Płocka i łódzkiej 
rz. r. st. Abramowicz z Łodzi.

— Dzisiejszej nocy zmarł w Warszawie Adam 
Amilkar Kosiński, znany heraldyk. Zanim poświę
cił się prawie wyłącznie tej nauce, napisał szereg 
powieści, które bądźto drukowane były w czaso
pismach warszawskich ('-BióZiotefca warszawska, Piel
grzym. itd.), bądźto wychodziły w osobnych edycjach.

<= Z teatru i muzyki.
• Dzisiaj w teatrze Wielkim „Violetta”, w Roz-

jora”.
* Jutro odśpiewany zostanie w teatrze Wielkim 

„Straszny dwór” Moniuszki.
W operze tej odbędzie się debiut p. Marji Kwie

cińskiej.
* Repertuar teatru Rozmaitości zapowiada na ju

tro „Nauczycielkę” Koziebrodzkiego.
* Teatr Nowy daje jutro czteroaktowy wodewil 

„Ach, ta wiosna!”
Widowisko rozpocznie wodewil „O chlebie i wo

dzie”, w którym wystąpi po raz drugi p. Karolina 
Kliszewska, artystka operetki lwowskiej.

* W teatrze Rozmaitości rozpoczęto już próby 
pełne ze sztuki Kazimierza Zalewskiego „Prawa 
serca”.

O nowości tej, która po raz pierwszy wystawiona 
będzie w poniedziałek przyszłego tygodnia, dochodzą 
nas najpochlebniejsze wieści.

* Bogaty w prernj ery program przedstawienia po
rannego na rzecz Bolesława Ładnowskiego urozmai
cony będzie nadto udziałem p. Stanisława Barce- 
wicza.

Od dziś rozpoczęto krzątać się około przygotowa
nia sztuk, które po raz pierwszy ukażą się na po
wyższym poranku, mianowicie przystąpiono do prób 
pamięciowych z obrazka liki „Potęga pieśni”.

Termin widowiska tego naznaczono stanowczo na 
d. 7-my maja w teatrze Wielkim.

* Repertuar oryginalnych utworów teatru Roz
maitości powiększy najnowsza komedja Józefa Bli- 
zińskiego „Chwast”, z której wkrótce rozdane będą 
artystom role do nauki.

* Warsz. Dniewn. donosi, że przedstawienia tru
py dramatycznej russkiej rozpoczną się w połowie 
maja.

Przedstawień ma być około piętnastu.
Ogłoszone będą dwa abonamenty, każdy na pięć 

widowisk.
Kwestja ceny biletów jeszcze nie została stanow

czo zdecydowaną.
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim (widowisko na 
rzecz posągów dla Królikowskiego i Żółkowskiego) 
1,154, Rozmaitości 260, Nowym 332; na wystawach: 
etnograficznej 20, muzeum rzemieślniczego 44-

= Obrady kanalizacyjne.
W dniu wczorajszym po dłuższej przerwie odbyło 

się posiedzenie członków komitetu kanalizacyjnego 
pod przewodnictwem prezydenta miasta, jenerała Bi- 
bikowa.

Sesja zaczęła się od odczytania sprawozdania ko
misji technicznej, przedstawiającej różne wnioski.

Z ważniejszych spraw komitet zatwierdził: wyko
nanie budowy kanału na ul. Marszałkowskiej od No
wowiejskiej do Bagateli.

Kanał ten w projekcie robót IV-ej serji nie był 
zamieszczony, lecz wskutek wystąpienia władzy woj
sko wej, pragnącej skanalizować koszary, budowę ka
nału uchwalono.

Będzie ona prowadzona przez przedsiębiorcę, któ
ry otrzyma pół miljona sztuk cegły, specjalnie wypa
lonej w cegielni Ząbki.

Zgodzono się również na dozwolenie p. Mokiejew- 
skiemu, właścicielowi posesji przy ul. Ceglanej, prze
prowadzenia rury sztajngutowej ze spadkiem do ka
nału na ul. Ciepłej.

Co do pretensji przedsiębiorców Szustra i Peszla, 
którzy ponieśli pewne straty z powodu opóźnionej 
dostawy cegły przy budowie kanału na ul. Żelaznej, 
uchwalono bezpośrednie straty zwrócić.

Wreszcie zatwierdzono wybudowanie dwóch kana
łów równoległych na ul. Długiej od Miodowej do Fre
ta, sposobem gospodarczym.

Następnie przyszły pod obrady komitetu różne 
sprawy bieżące.

Dostawa przedmiotów metalowych została powie
rzoną fabryce K. Rudzki za sumę 18,611 rs.

Rur wodociągowych żelaznych mają dostarczyć trzy 
tutejsze fabryki, a budulcu Towarzystwo przemysło- 
wo-leśne.

Ogłoszona konkurencja na dostawę cementu nie 
dała spodziewanego rezultatu, gdyż konkurujące fir
my złożyły ceny nader wysokie, chociaż cement w r. b. 
znacznie staniał.

Ostatecznie dostawa została powierzoną fabryce 
„Grodziec”.

Budowę kanału na ul. Żelaznej pod plantem kolei 
wiedeńskiej zatwierdzono; roboty będą wykonane 
sposobem gospodarczym podług systemu tunelowego, 
aby w żadnym razie powierzchni nie naruszyć.

Zastanawiano się dość długo nad sprawą odbudo
wania kanału pod ulicą Żelazną, zrujnowanego wsku
tek wybuchu gazu, a mianowicie kto ma ponieść ko
szty oilbudo wy.

Ponieważ roboty należy dość śpiesznie rozpocząć, 
więc postanowiono zaczerpnąć tymczasowo potrzebną 
sumę z ogólnych funduszów’ kanalizacyjnych, przed

maitościach „Flirt”, w Nowym „Córka tamborma- rozstrzygnięciem kwestji, czy Towarzystwo gazowe 
J jest za zrządzone szkody odpowiedzialne.

Kontrakt wynajmu lokalu na biuro kanalizacyjne 
przy ulicy Królewskiej został przedłużony do d. 1-go 
stycznia 1896-go r., t. j. do terminu, w którym się 
przewiduje ukończenie robót IV-ej serji.

Przedsiębiorstwo furmanek powierzono pp. Adelto- 
wi i Gubiewiczowi na warunkach zeszłorocznych.

W miejsce objętego porządkiem dziennym punktu 
0 przyjęciu bruków rozpoznawano dwie inne kwestje 
i zdecydowano: dostawę rur sztajngutowych powie
rzyć fabryce szląskiej Mtinsterberg, a roboty kanali
zacyjne w cytadeli p. Szustrowi, który ustąpił 18% 
od sumy kosztorysowej.

W sprawie ułożenia rur wodociągowych wzdłuż 
ulicy Szczęśliwej wydelegowano komisję, złożoną 
z pp.: dra *St. Markiewicza, oraz inż.: Kucharzew- 
skiego i Lindleya.

Wniosek o udzielenie funduszu na leczenie ślusa
rzowi Popławskiemu, okaleczonemu przy robotach 
w r. z., przesłano do opinji radzcy prawnego, adwo
kata Brzezińskiego.

Uwolnienie furmanek kanalizacyjnych od opłaty 
rogatkowego, jak wyjaśnił magistrat, nie może na
stąpić z powodu kontraktu, określającego przywileje 
dzierżawcy.

Z reskryptów władzy wyższej między innemi odczy
tano: zatwierdzenie różnych dostaw, jako to: rur 
sztajngutowych, kamieni ciosowych, ołowiu, zatwier
dzenie kosztorysów kanałów i odstąpień technicznych 
od pierwotnego projektu budowy kanału pod ulicą 
Piękną.

Po załatwieniu jeszcze kilku drobnych spraw go
spodarskich i rachunków bieżących inżenier Lindley 
oznajmił, że roboty, prowadzone sposobem gospo
darczym, są w pełnym rozwoju; roboty zaś, prowadzo
ne przez przedsiębiorców, zaczną się dopiero za mie
siąc.

— Zmiany pociągów.
Letnicy, zamierzający przebywać w tym roku 

w Otwocku, będą mieli zapewnioną nader dogodną 
komunikację z Warszawą, zarząd bowiem kolei nad
wiślańskiej zaprowadza od d. 13-go maja następujące 
pociągi:

Z Warszawy wychodzić będą: pociąg nr. 6 o godz. 
8-ej 15 m. rano, nr. 4 o godz. 3-ej m. 35 po połu
dniu, nr. 12 o godz. 5-ej po południu i nr. 2-gi o godz. 
11-ej min. 40 wieczorem, oprócz tego o 7-ej wie
czorem przyczepiane będą wagony osobowe do po
ciągu towarowego.

Z Otwocka zaś wychodzić będą;
Pociąg nr. 1 o 7-ej godz. 7 m. rano, który przyby

wać ma do Warszawy o godz. 8-ej rano, nr. 11 o g. 
8-ej m. 22 rano i przychodzi do Warszawy o g. 9-ej 
m. 18 rano, nr. 3 o godz. 1-ej m. 6 po południu i 
przychodzi do Warszawy o godz. 2-ej po poł. i nr. 5 
o godz. 9-ej m. 5 wieczorem i przychodzić będzie do 
Warszawy o godz. 10-ej wieczorem.

Nadto w dni świąteczne i niedziele wychodzić 
będzie pociąg z Otwocka o godz. 9-ej m. 48 wieczo
rem, który przybywać będzie do Warszawy o godz. 
11-ej m. 6 wieczorem.

Na przejazd powyższemi pociągami wydawane 
będą bilety abonamentowe z ustępstwem 30% od ta
ryfy* bez obowiązku stemplowania przy wyjeździe.

= Skup miodu.
Fabrykanci tutejsi przetworów z miodu, produkt 

swojski z pomiędzy nadsyłanych na rynek miejscowy 
uważają na najlepszy.

Miód amerykański, jako pozbawiony zapachu, tu
dzież russki, zbyt biały i zawierający nadmierną ilość 
cukru, są używane tylko w razie wyczerpania się 
w handlu swojskiego.

Że zaś nasz produkt chętnych znajduje nabywców 
za granicą a tern samem nazbyt szybko znika z obie
gu, postanowiono zaradzić owemu wyczerpywaniu 
się drogą hurtowego skupu w porze podbierania.

W tym celu tworzy się towarzystwo drobnych ka
pitalistów, którzy za pośrednictwem ajentów skupo
wać będą miód, gromadząc go w Warszawie

Jak nas zapewniono, nowe przedsiębiorstwo wy
klucza ze swojego programu wyzysk monopolowy, 
pragnąc jedynie pobierać za swoje pośrednictwo pro
cent handlowy. ___________

= Na lato.
Dyrekcja teatru łódzkiego w dniu wczorajszym 

podpisała kontrakt, zobowiąząjący do wysłania ope
retki na sezon letni do Odesy.

Operetka ma być wzmocniona nowemi siłami.
Sekretarz teatru wspomnianego, p. Danielewski, 

w imieniu dyrekcji zaprojektował wyjazd do Odesy 
paniom Zimąjerowej i Czosnowskiej.

W tych dniach operetka łódzka wyjeżdża do Lubli
na, i ztamtąd uda się wprost do Odesy, gdzie zainsta
luje się z dniem 15-ym maja.

= Przegląd straży.
Za kilka dni na placu Teatralnym odbędzie się prze-
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gląd wszystkich oddziałów straży ogniowej, które 
wykonają manewry z przyrządami ratunkowemi.

Próba odbędzie się przed gmachem teatru.
= Z Saskiej Kępy.
Przedsiębiorcy z Saskiej Kępy przenoszą tradycjo

nalny a widocznie zyskowny konserwatyzm nad ry
zykowne ulepszenia.
' Mieszkaniec tutejszy, niejaki p. Nitkowski, propo

nował kępianom wzniesienie budynku na sztuki ma
giczne, gimnastyczne i t. p., prosząc jedynie o wypo
życzenie gruntu.

Otóż czynszownicy i dzierżawcy żądaniu p. N. je
dnomyślnie odmówili.

= Kradzieże. ,
Z mieszkania Anny Michajłowej przy ul. Świętojerskiej pod 

A? 4-ym skradziono 286 rs. — Z mieszkania Ignacego Kur
czewskiego przy ul. Chłodnej pod JS 68-ym skradziono garde
robę, bieliznę i przedmioty srebrne wartości 360 rs. — W ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ul. Miodowej p. Mątu 
Kwiecińskiej skradziono zegarek złoty z dewizką, wartąści 100 
rs. — Z mieszkania Szajndli Szydlbwerowej przy ul. Swięto- 
jerskiej pod Ai 21-ym skradziono różną biżuterję wartości 100 
rs. — Z mieszkania Józefa Kamionowskiego przy ul. Elekto
ralnej pod Jw S-iin skradziono 110 rs.

= Niezwykła kradzież.
Zpchwała i niezwykła kradzież została spełniona pod 

49-ym przy ul. Nalewki.
Z komórek w rzeczonej posesji zdjęto dach blaszany, przed

stawiający wartość przeszło 100 rs.
Blachę tę złodzieje na furmance uwieźli, a kradzież dopiepo 

rano spostrzeżono.
— Rozbiegano konie.
W dniu wczorajszym około godz. 5-ej zrana rozbiegały się 

kopie zaprzężone do bryczki, w której siedziała Antonina Szy
mańska, właścicielka kolońji w gminie Jabłonna.

Furman, Grzegorz Łuszczak, wskutek przechylenia się spadł 
i uderzył głową o kamień.

Łuszczak doznał wstrząśnięcia mózgu i życiu jego grozi nie
bezpieczeństwo.

Szymańska również z rozbitęj bryczki wypadła, lecz, oprócz 
bolesnych potłuczeń, ważniejszego szwanku nic doznała.

Dziś w południe z okien naszej redakcji widzieliśmy pę
dzące konie, zaprzężone do karety, bez woźnicy.

Rozbiegane rumaki przytrzymano na placu Teatralnym oko
ło stacji tramwajowej.

Konie spłoszyły się na ul. Senatorskiąj podczas poprawia
nia uprzęży. '

Siedząca w karecie pani D. z pod X; 17-go przy ul. Pięknej, 
oprócz wielkiego przestrachu i lekkiego stłuczenia ważniej
szego obrażenia nie doznała.

Rozbity ekwipaż uprzątnęli wezwani strażacy.
Wypadek zgromadził na miejscu tłum, złożony z kilkuset 

ludzi.
= Krwawo zajście.
W dniu wczorajszym pod. Ais 1-ym przy ul. Twardej dwaj 

czeladnicy piekarscy: Karol Bus i Abraham Rosencwąjg 
wszczęli kłótnię, a następnie bójkę.

Obaj mocno się poranili.
Zapaśników, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, od

wieziono do szpitąla.
= Pożary.
Pod A? 15-ym przy ul. Zielpej i pod Jft 64-ym przy ul. 

Chmielnej wynikły pożary na poddaszach.
W obu wypadkach domownicy ogień stłumjlj.
Pożar pod 45-ym przy ul. Solec, o którvm donosiliśmy 

dziś zrana, wynikł z winy służącej, Pessy Brukowiczowej.
Nieostrożną służącę pociągnięto do odpowiedzialności są

dowej.

•j- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 24-ym b. m. pisze:
„Otwarcie pierwszej taniej kuchni, urządzonej przez 

tutejsze chrześcijańskie Towarzystwo dobroczynności 
nastąpi pojutrze, t. j. we środę.

Obiad, złożony z talerza zupy,'kawałka mięsa i */♦ 
funta cldeba, kosztować będzie kop. 7} bez chlebą kop. 
6; szklanka herbaty kop. 2.

Tania kuchnia pomieszczona została w domu p. 
Sztarka przy rogu ul. Cegielnianej i Widzewskiej.

Sprawa urządzenia kplonij letpich dla ubogiej dzia
twy chrześcijan znowu postąpiła na drodze do urze
czywistnienia o krok naprzód.

Dowiadujemy się właśnie, że wskutek starań pe
wnego grpna człppków gwoich tutejsze Towarzystwo 
dobroczynności zdecydowało się wziąć pod swój pro
tektorat kolonje letnie, a zarazem wnieść podanie o 
pozwolenie założenia pierwszej takiej siedziby.

Projekt utworzenia w Łodzi dwóeh fllij pocztowych 
i osobnej stacji na Bałutach w tych dniach przedsta
wiony został władzom decydującym w Petersburgu.

Otwarcie nowej szkoły początkowej dla dziewcząt 
wyznania mojżeszowego, o której niedawno donosili
śmy, nastąpi z nowym rokiem szkolnym.

Śzkoła powstaje wskutek starań prezydenta m. Ło
dzi, Pieńkowskiego, i kuratora tutejszych szkół ży
dowskich, Hermana Konstadta.”

+ .Oszczędność”.
Istniejące w Radomiu odr. 1870-go stowarzysze

nie spożywcze „Oszczędność”, jak wykazuje spra
wozdanie za r. 1892-a i, kapitału rezerwowego posia
da rs. 1,020.

Udziały 150-iu członków wynoszą rs. 787.
Na lokacji (6%) w kasie przemysłowców rs. 439.
Zakupiono do aklepu towarów za 13,505 rs. po 

cenie kosztu, sprzedano za rs. 11,890 z zyskiem 
Lriitto ł,48G rs.

Ogólny zysk czysty dosięgnął rs. 345, z któ

rych nazbyt nielicznie zebrani stowarzyszeni już 
w powtórnym terminie na posiedzeniu w ubiegłą so
botę wyznaczyli 3% dywidendy ód sumy rs. 7,890, 
stanowiącej zakup towarów przez członków za mar
kami zwrotneińi.

Skład zarządu instytucją, komisji rewizyjnej i są
du polubownego, na r. b. pozostał bez zmiany.

do Li^ róir.

Szanowny panie redaktorze!
Proszą sz. pana uprzejmie o zamieszczenie następujące

go uzupełnienia w najbliższym numerze Kurjera war
szawskiego.

W dzjsiejszem wydaniu popannem przypisano mi rysun
ki do cieniów ról Królikowskiego, przedstawionych wczo- 
rąj w teatrze Wielkim.

Są one wykonane, oppócz jednej, podług fotografij.
Nie mam w tera innej zasługi, jak podania myśli urzą

dzenia tego rpjzaju przypomnienia wielkich artystów,. ja
ko też wykonania jednej roli Królikowskiego i jednej Żół
kowskiego.

Proszą przyjąć zapewnienie prawdziwego szacunku. 
Wojciech Gerson,

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 26-go kwietnia, o godz. 5-ej po południu, w Towarzy- 

styjo dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu rachunkowego.

— D. 26-go kwietnia, o godz. 1-ej po południu, w kancelarji 
pkręgu naukowego warszawskiego, odbędzie się licytacja na 
przerobienie podłóg w gmachu warsząwskjph gimnazjów: szó
stego męskiego i trzeciego żeńskiego od rs. 3950 kop. 80; wa
djum rś. 400.

— D. 26-go kwietnia, w magistracie m. Łowicza, odbędzie 
się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy miejjkjej 
z rzeźni łowickiej od rs. 1775 kop. 79 rącznie; wadjum wyno
si rs. 180.

— 1). 26-go kwietnia, o godz. 12-ej w południe, w rządzie 
gubernjalnym warszawskim, odbędzie się licytacja na sześcio
letnią dzier :ąwę od J. 1-gp lipcu r. b. pomieszczeń w domu pp- 
arcybiskupim przy ulicy Miodowej, a miąpowicie: sklepu 
z dwogią pokojami od rs. 12OQ rocznie i czterech szop z piwni
cą od rs. -111: wadia są wymągage w sumach: rs. 240 i 89.

— D. 2o'-go kwietnia, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
resursy obywatelskiej przy Krak.-Przedm. pod Aś 64-ym, od
pędzie się posiedzenie członków zarządu Kasy zaliczkowo- 
wkładowej emerytów warszawskich.

— D. 27-go kwietnia, o godz. 1-ej po południu, w rządzie 
gubernjalnym warszawskim, odbędzie śię licytacja na budowę 
jednopiętrowej oficyny na podwórzu warszawskiego więzienia 
karnego od rs. 6800; wadjum rs. 700.

— Do d. 27-go kwietnia rada powiatowa stopnieka dobro
czynności publicznej przyjmować będzie podania od osób ubo
gich, pragnących korzystać z bezpłatnego lub za opłatą po 41 
kop. z kąpielami leczenia w szpitalach: św. Mikołaja w Busku 
i św. Edwarda w Solcu.

— P. baron Lenwal, doniósł komitetowi kwest, iż 
n. Wilhelm Rau złożył na ręce pani Blochowej rs. 
100 do kwesty Wielkanocnej w kościele św. Anny, 
pa warszawski dom sierot po robotnikach przy ul. 
litewskiej.

Dla najbiedniejszych
J. T. rs. 1.—W. S. 1.—L. K. rs. 2.

Na kolonje letnie.
Z przpdstawiepia dziecinnego w Kamieńskiem od Żuli, Liii, 

Broni i Janka rs. 7.—A. Drąc rs. 5.—J. K. rs. 2kop. 37</,.
Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

Składani re. 1 z gorącem życzeniem, abym nigdy w życiu nie 
pijał stosunków z ludźmi tak lekkomyślnymi i niedoświadczo- 
pygii, którzy ppawdy i ucąciwoścj nawet z latarnią dyogene- 
sowską odnaleźć nie mogą. M. Grodzicki.
ggggrĄgJABI.■■■■■■!J.. I ...............—-L—

Szefer o Zogja.

Ś. ♦ P.

Altaisr GniMi, EMERYT, 
opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 24-gp kwietnia 
1893 r., przeżywszy lat 79. Żona, dzieci i wnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające w dniu 26 kwietnia, to jest 
we środę, o godzinie ii-ej przed poi. w kośęjelo św. Jana, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinio 3-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1734

ł W dniu 26-ym kwietnia, to jest we środę, jako w ósmą 
rocznicę śnuorci

ś. p. Józefa Piotrowskiego, I 
doktora medycyny, odbędzie się żałobne nabożeństwo i 
w kościele św. Aleksandra, o godzinie wpół do ii-ej zra- J 
na, na któro pozostała żona z synami zaprasza życzliwych. k
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ś. ♦ p.

Zofja z Nosiekiewiczów 
NOWICKA, 

wdowa po ś. p. Maksymiljanie,
zmarła dnia 23-go kwietnia 1893 roku, przeżywszy lat 63. 
Pozostali synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i ży
czliwych na żałobne nabożeństwa, odbyć się mające w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej 
w dniach 25-ym b. m., wo wtorek, o godzinie 9-ej i pół 
i w dąiu 27-ym 1). m., we czwartek, o godzinie 10-ej i pół 
zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła i w tymże dniu, to jest we czwartek, o godzinio 
5-ąj po południu na cmentarz powązkowski. 3—1744

t Za duszę ś. p. 

ftslaiitep Skirninnta, 
zmarłego dnia 25-go kwietnia 1880 r. w dobrach swoich 
Śzcmetowszczyzna w gub. zachód-, odbędzie śię uabożeu- 

B stwo żałobne we środę, to jest dnia 2(hgo kwietnia r. b., 
L o godzinie 10-ej zrana, w kościele po-karmelickim na 
I Krakowskiem-Przedniieściu, na które syn zaprasza kre- 
g wnyeh, przyjaciół i znajomych. —1745—

+ Dnia 26-go kwietnia, to jest wo środę, jako w trzecią 
rocznicę śmierci 

ś. p, Władysława Ostrowskiego, 
b- profesora Instytutu Muzycznego, odbędzie się w kościele 

’ św. Aleksandra, o godzinie 9-ej i pół zrana, żałobne na
bożeństwo, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych 
j znajpmych. —1743—

t Jutro, t.j. dnia 26 o. m\jako wTrzećią rocznicęsnąerCj 

ś. p. Michała Gajkowskiego, 
odprawiono będzie nabożeństwo żałóbno w kościele WW. Świę
tych, o godz. 10 zrana, na które pozostała matka zaprasza. 1739

t W dniu 27-ym kwietnia, to jest we czwartek, o godzinie 
10 i pół zrana, odbędzie się w kościele po-karmelickim na 
Krak.-Przedm. żałobne nabożeństwo za spokój duszy

ś. d. isięta Władysława Trosztowskiesro, 
zmarłego w Piątku, na któro koledzy-kaplani zapraszają rodzi
nę zmarłego, znajomych i wiernych. 2—1741

t Dnia 27-go kwietnia, we czwartek, o godzinie 10-ej zra
na, odbędzie śię wotywa w kościele sw. Krzyża, w kaplicy 
Matki Boskiej, za duszę 

KldŹÓĘÓfwSKtCH, 
oW.rpJzicÓW jpęp ś. p. Piotra, b. doktora medycyny i Ewy 
z Wiśniewskich, na którą pozostała matka z wuukiein zapra
sza krewnych i pobożnych chrześcijan. —1742—

-1- W piątek, t.j. dnia 2S-go kwietnia, o godz. 10-ej zrąpa, 
w kościele św. Piotra i Pawia na Koszykach, odbędzie się na
bożeństwo żałobne, za duszę

ś. Antoniego Murawskiego, 
ną które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.—1688 

i- Podziękowanie.
Wszystkim krewnym i ^najopiym za tak Jiczne zebrąnlo się 

dla oddania ostatniej posługi

ś. p. Leonowi Skiwskiemu,
składają serdeczne podziękowanie.
—1748— Żona z dziećmi i wnukami,

f Podziękowanie.
Wszystkim łaskawym znajomym, którzy w dniu 20-ym b. 

m. odprowadzili drogie nam zwłoki

ś. j. Anny i Arctew Łipiowstfej 
w nieszczęściu naszem okazali nam tyle współczucia, skła
damy niniejszein najserdeczniejsze podziękowanie.
— 1733— rodzice i rodzeństwo.

nadesłane

Nowy assortyment, wielki wybór,
poleca

M. MANKIELEWICZ
w gmachu teatru.

Dr. D luilijslairUarajewict, b. sekun- 
darjuBK szpitala św. Łazarza w Krakowie, ordynuje 
w letnim sezonie w Marienbadzie „Villa Nizza” (Kai- 
serstrasse).

WWOŚCIJWP.
Paryż, d. 23-go kwietnia.

CRorospondenąja specjalna Awr/aza H
■ Zygmunt Stojowski wystąpił wczoraj z własnyiń korw 
I certom. W r. z. słyszeliśmy go w sąli Rluyelą, w towa.-
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rzystwie Ludwika Górskiego, prof. Diemera; tym razem 
wystąpił sam i przeniósł się do wspanialszej, sławniejszej 
sali Erarda.

Program pierwszego koncertu odznaczał się układem 
bardzo umiejętnym. Jan Sebastjan Bach, Beethoven, 
Schumann, Chopin. Wykonanie odbijało w sobie te szcze
ble ewolucyjne, nazwiskami artystów oznaczone, stosowa
ło się do ich charakterów, barwiło się różnemi odcienia
mi i wysuwało na pierwszy plan to wyćwiczony mechanizm 
ręki, to znowu subtelne przejęcie się wewnętrzną myślą, 
lub wewnętrznem uczuciem utworu, wszędzie bardzo czy
ste i bardzo ścisłe.

Więc naprzód usłyszeliśmy „Preludjum’ i „Fugę’ Ba
cha, czy, jak chce ścisłość, dzieło nieznajomego, przypi
sywane Bachowi, gdzie sporo było sposobności do techni
cznego popisu, należycie uznanego i ocenionego; potem 
„Sonatę’ Beethovena (op. 31, nr. 3), złożoną z allegro, 
allegretto vivace, menuetu i finału, gdzie wykonawca 
Z prawdziwie kameleonową łatwością i swobodą charaktery
zował nastrój kompozytora. Dwa niejako krańcowe punkty: 
poważne i głębokie akordy allegro i żywy, energiczny 
finał jednomyślnemi nagrodzone zostały oklaskami.

Twórczość Roberta Schumanna reprezentowana była 
przez op. 12, „Pićces fantastiques’, zbiorek ośmiu dro
bnych klejnotów, stanowiących jedną myślową całość. Od 
jasnego, pogodnego a wyraźnego spokoju „Wieczora’, 
gdzie czystość gry najpiękniej się uwidoczniła, przez wzra
stający a natchniony niepokój „Wzniesienia”, przez tę
sknotę „Dlaczego?’, szedł artysta za myślą twórcy, aż na
pełnił wszystkich słuchaczy wrażeniem, podobnem do tego, 
jakie odnosimy w bezsenną a burzliwą i wietrzną noc je
sienną, odegrawszy wspaniale „Czarnemyśli’ i „Wnocy’. 
Spotęgowanym, powtarzanym oklaskiem podziękowano mu 
za to po wykonaniu „Bajki", w której finezja doszła do 
szczytu, podziękowano mu też dwukrotnem wywołaniem, 
gdy po „Halucynacjach’ i „Finale’ estradę opuścił.

Z dzieł Chopina, między któremi program zapowiadał 
Balladę F. minor, dwa Mazurki, dwa Nokturny, szczegól
niej zachwycił słuchaczy Mazurek drugi i wspaniała Etiu
da (op. 25, nr. 11). Stojowski włożył w jej wykonanie 
tyle werwy i życia, że ledwo pozwolono mu dokończyć 
ostatni pasaż, zagłuszony oklaskami i brawami.

Koncert zakończył się polonezem La bemol, nieustępu- 
jącym w wykonaniu innym numerom i rozeszli się wszyscy, 
dając sobie rendes-v&us na następnym koncercie, za ty
dzień. Program będzie więcej urozmaicony i oprócz Ba
cha i Beethovena usłyszymy utwory Paderewskiego, Mosz- 
kowskiego, Żeleńskiego, wreszcie samego Stojowskiego.

K,

Telegramy „Kurjera Warszawskiego."
RUCH NA KOLEJACH,

¥f'orones 25-go kwietnia. (Tel.pr.Kr. W.)— 
Po oczyszczeniu linji z zasp śnieżnych, kolej woro- 
neska przyjmuje odpowiedzialność za terminową 
dostawę towarów.

Charków 25-go kwietnia, (lei. pryw. K. 17.)— 
Linję kolei azowskiej już oczyszczono ze śniegów, 
spadłych przed tygodniem, wskutek czego normalny 
ruch pociągów na tej kolei przywrócony został.

CHOLERA.
Oświęcim 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 

Władze niemieckie w Mysłowicach zwróciły od gra
nicy znaczną ilość podróżnych z Galicji, jadących do 
Niemiec, wrzekomo z powodu cholery w Galicji 
wskutek czego panuje między podróżnymi wielkie 
rozgoryczenie na władze pruskie, które bez poprze
dniego ogłoszenia o zaprowadzonych środkach ostro
żności narażają podróżnych na zawód. Kolej zwró
ciła podróżnym koszty za bilety jazdy.

WIZYTA W WATYKANIE.
jfłci/m 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Jako szczególny dowód uprzejmości Ojca św. dla ce
sarza Wilhelma zapisują fakt, że Ojciec św. z żółtej 
sali, w której odbyło się przyjęcie, odprowadził cesa
rza osobiście przez kilka komnat aż do sali tronowej, 
gdzie nastąpiło pożegnanie. Kardynał Rampolla nie 
był obecnym; podczas całego pobytu cesarskiego 
w Rzymie stroni on pod pozorem słabości od wszel
kiego zetknięcia z dworem niemieckim. (Kardynał 
Rampolla jest, jak wiadomo, wyobraziciclem polityki 
frankofilskiej Watykanu; przyp. red.)

CENY ZBOŻA.
Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Ceny zboża wszędzie raptownie idą w górę z powodu 
powszechnego braku deszczu.

SREBRNE WESELE.
Bsytn 25-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. 17.)— 

Poseł angielski wydał ńa cześć jubileuszu królew
skiego i przybyłych gości wspaniałą Garden party. 
Cesarzową Augustę Wiktorj ę zasypano storczykami- 

PROGRASf RZĄDU.
Parys 25-go kwietnia, (lei. pr. Kur. W.) — 

Na bankiecie w Dreux wygłosił minister handlu Ter
rier mowę, w której oświadczył, iż rząd jest prze
konany o potrzebie reform socjalnych, celem usunię
cia nędzy, zbliżenia ku sobie warstw społecznych i 
zapewnienia robotnikom chleba na starość.

MUNDURY KULOTRWAŁE,
Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Słychać, iż rząd odmówił nabycia wynalazku Dove- 
go, ponieważ z łatwością mogą być wylane kule, 
które materję jego przebiją.

PANIKA WJĆOŚCIELE
Neapol 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Skutkiem przewrócenia świecy w ołtarzu jednej ze 
świątyń tutejszych powstała panika między zgroma
dzonymi. Pięcioro dzieci i osiem kobiet zaduszono.

PROTESTULSTERIJ.
Londyn 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 

Protestanci w Belfaście na wiadomość o zwycięstwie 
home rule’u w izbie gmin wybili szyby w dzielnicy 
katolickiej miasta. Wojsko skonsygnowane.

PREMJERA.
Lwów 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Wczoraj w teatrze hr. Skarbka odegrano po raz 
pierwszy „Prawa serca” Kazimierza Zalewskiego. 
Powodzenie wielkie. Szczególnie akty trzeci i czwar
ty przyjęto z entuzjazmem. Teatr przepełniony.

Z Uroków 25-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. W.) — 
(Umarł Lotar Dargun, profesor uniwersytetu tutejsze
go, znakomity prawnik.
"j&wów 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Lewica wniesie do sejmu projekt zmiany ustawy 
gminnej na zasadzie gminy zbiorowej. Wnioskodaw
cą jest poseł Rutowski.

Zakopane 25-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. 
W.)—Pogłoski o mającem nastąpić przeniesieniu tu
tejszej szkoły zawodowej przemysłu drzewnego do 
Krakowa są przedwczesne. Wprawdzie projekt ta
ki powstał niedawno, a to głównie z powodu bra
ku obszernego budynku szkolnego, na razie jednak 
niema mowy o urzeczywistnieniu tego projektu.

Grac 25-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. Warsz.) — 
Wszystkie prace budowlane zawieszono z powodu 
zmowy robotników. Policja stłumiła zaburzenia.

Parys 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. War.)— 
Przy wyborach ściślejszych do paryskiej rady muni
cypalnej wybrano 19 radykalistów, 8 socjalistów, 
4 umiarkowanych republikanów, dwóch rewizj onistów 
i pięciu zwolenników dopuszczenia napowrót sióstr 
miłosierdzia do szpitali.

Londyn 25-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. W.)— 
Anglja przystąpiła do uchwał drezdeńskiej konferen
cji sanitarnej.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) —
Ruble w gotówce 
Ruble na dostavVe

2U3’:

Hi
(wczoraj 212.55)
(wczoraj 212.75)

Z SĄDÓW.
Zabójstwo koniokrada.

W dniu wczorajszym I-szy wydział karny sądu okręgo
wego tutejszego roztrząsał sprawę dziesięciu włościan ze 
wsi Jadowa, oskarżonych ó zabójstwo koniokrada, Stani
sława Domania, zamieszkałego w pow. radżymińśkim.

Nie streszczając tu aktu oskarżenia, przepełnionego o- 
pisem zbrodni, popełnionej na osobie koniokrada Doma
nia, zaznaczamy tylko, że Doihań pod silnęmi razami 
dziesięciu włościan ria miejscu ducha wyzionął, poczcni 
wrzucono go do kanału.

Sąd okręgowy* po wysłuchaniu kilkunastu świadków, 
wobec częściowego przyznania się do winy oskarżonych, 
skazał na dożywotnie osiedlenie w 8ybbrji: Adania Gąsior- 
ka (wójta gminy), Zofję Gąsiorkowę, Jana Świrzaka, Fe

liksa Drzewińskiego, Stanisława Gołębiowskiego, Jana 
Rudnika, Józefa Opara, Tomasza Przygodę, Jana Ołdaka 
i Józefa Barana.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Prenumeratorce t ul. Niecałej M 8.—1) Na razie żądanym 
adresem służyć nie możemy, nie otrzymaliśmy go jeszcze od 
naszego korespondenta. 2) Podobnego zakładu w Warszawie- 
niema. Adresu nauczyciela stenogratji nie znamy.

— Panu Walentemu Z.— Ceny są niezmienne. Zresztą, za
komunikujemy dyrekcji. Co do sprawy, przebrzmiała.

— Różowej kamelji.— Według słowniczka, znajdującego się 
przy, broszurze Gabrjeli Frey p. t. „ Wyrób sztucznych kwia
tów”, kamelją jest symbolem talentu skromnego. Pomimo 
troskliwych poszukiwań nie mogliśmy odnaleźć, czego symbo
lem jest kamelja różowa? Ze względów analogicznych może
my wnosić, iż prawdopodobnie tak, jak róża, będzie ona sym
bolem piękności, z tą atoli kardynalną różnicą, iż róża przed
stawia piękność pełną czarów i wdzięków, gdy tymczasem ka
melja różowa reprezentuje piękność marmurową, martwą. Dla 
dokładniejszego obznajmienia się z tym przedmiotemprzyta- 
czamy tytuły dwóch dziełek: „Język kwiatów", kop. 60, oraz 
„Kwiaty i poezje”, wydanie ozdobione wieloma rycinami, 
rs. 7.

— Ochotnikowi. — Ochotnik powinien mieć najmniej 17 lat 
wieku skończonych, być zupełnie zdrowym i posiadać wyma
ganą kwalifikację naukową. Z podaniem o przyjęcie należy 
zwrócić się do dowódzcy tego pułku, w którym sz. pan pra
gnie służyć.

— Panu K. Przeradzkiemu. — 1) W sprawie legitymacji, je
żeli starający się jest stałym mieszkańcem Królestwa, winien 
z posiadanemi dokumentami zwrócić się do właściwego rządu 
gubernjalnego, zkąd już papiery po zatwierdzeniu przechodzą 
do departamentu heroldji w Petersburgu. 2) Pomimo przyję
cia poddaństwa tutejszego, powinność wojskową musi sz. pan 
odbyć; wszelkie ulgi służą. 3) Wyczerpujące wiadomości 
w tym przedmiocie znajdzie sz. pan w rozprawie inżeniera 
Słowikowskiego „O stanie wody na rzece Wiśle”, zamieszczo
nej w I-ym tomie „Pamiętnika fizjograficznego”.

— Panu T., prenumeratorowi z Podlasia.—Patent z ukończe
nia zagranicznego zakładu naukowego przy powinności woj
skowej nie dajo u nas żadnego prawa do korzystania z ulg, 
ustawą przepisanych. W wypadku tym należy koniecznie 
złożyć egzamin według programu tutejszych zakładów nauko
wych i uzyskać świadectwo dojrzałości.

Warszawa, 25-go kwietnia.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

218.—, 212.75 i 212.50, co się równa kursom 46.95, 
47.— i 47.05 bez kosztów, a otrzymane nadto depesze 
twierdziły, iż sprzedaże realizacyjne na giełdzie tamtejszej 
trwają w dalszym ciągu. Petersburg cenił Londyn z od
biorem natychmiastowym po rs. 9.58 w zaofiarowaniu. 
Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kur
sem 47.17| (odpowiadającym 212.— ni. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy i wobec braku odbiorców waluty obniżyło 
tę cenę do 47.12^ (t. j. 212.20 m. za 100 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 5 kop. i 15 kop. przy porównaniu wczoraj
szego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach ro
biono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem sta
łym w końcu czerwca r. b. po 47.15, w końcu maja r. b. 
po 47.15 i w końcu b. m. po 47.17|, 47.15 i 47.10.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.17|, 47.15 i 47.12J, przeważnie jednak po 
kursie 4 7.17 £. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta 
bankowe oddawano po 47.—. Londyn krótki brano po 
9.60 i 9.59|. Za Paryż krótki osiąhano 38.35 i 38.30. 
Wiedeń krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.30, za 
Londyn krótki 9.61, za Paryż krótki 38.45 i za Wiedeń 
krótki 79.—, przy chęci płacenia 47.17^ za Berlin wpła
towy.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2|ł/#, 
w Paryżu 2|#/# i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Za listy likwidacyjne żądano 98.50 i 98.20, stosownie do 
wielkości odcinków, przy chęci płacenia po 98.20 i 98.—. 
Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 102.50 
Ii-ej em. i po 104.50 III-ej em., przy chęci płacenia po 
102.25 i po 104.— w tym samym porządku. Zabrano 
kilka pożyczek premjowych z roku 1864-go I-ej em. po 
242.25, oraz kilkanaście listów premjowych szlacheckich 
po 195.25. Pożyczki wewnętrzne 4’/0 z roku 1887-go 
I-ej ser. ceniono po 96.— i po 95.35 trzy następne serje, 
poszukiwano zaś 95.60 i 95.—, a znaleziono drobnostkę 
dalszych seryj w drobnych odcinkach po 95.35.

Listy zastawne ziemskie 5n/0 starano się umieścić po
101.10, przy chęci płacenia po 100.80, w końcu giełdy, 
oraz po 99.60 44°/0 listy, a umieszczono kilkadziesiąt ty
sięcy listów 5°/0 po 1Ć0.75, 100.80 i 100.85. Listy za
stawne 5% m. Warszawy były ofiarowane po 102.40 za 
wszystkie sześć seryj, przy chęci kupowania po 102.10, a 
nabyto kilkanaście tyś. rubli, bez względu na serje, po
102.10, 102.15 i po 102,20.

Zapłacono zadrobnostki kuponów celnych po rs. 1.54*4, 
przy żądaniu po rs. 1.54|, oraz po 47.15 i 47.12^ za kil
ka tysięcy marek w gotówce.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące. W. O.

OkowiU. Cena dystylatorów. Wiadro I00°/O .rs- 10.993 
netto. Wiadro 78®/o rs. 8.75— 2’/0. Dowozy słabe; zapa
sy dostateczne. Usposobienie słaba.
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Sprawozdania z targów.

Tarę zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 25-ym 
kwietnia.—Przy dostawie średniej i obrotach spokojnych, u- 
sposobienie targu w dniu dzisiejszym było nieokreślone. Zwła
szcza dla przemey tendencja była niewyraźną. Dostawiono 
700 korcy; za wyborową płacono 6.20—6.25, za białą 6.10 do 
6.15, za pstrą 5.62'/, do 6.05. Żyta ofiarowano dziś 800 kor
cy, z ilości tej 200 korcy nadeszło koleją. Usposobienie wła
ściwie nieoo słabsze. Wyborowe żyto sprzedawano po 4.60 
do 4.65, średnie po 4.50 do 4.55, ordynaryjnemi gatunkami o- 
brotów nie dokonywano. Owsa wystawiono na sprzedaż 200 
korcy, płacono 2.90—3.30 stosownie do gatunku. Za pud sia
na płacono 40 do 55 kop., za pud słomy 25 kop.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 24-go kwietnia 1893 r.
t wyszło: przyszło: pozostaje:
Żyta............... — wag. 2 wagonów
Owsa............... . 1 n 1 Ił 33 ii
Mąki żytniej . . . — n — łł

—
łł

Mąki pszennej . • — ił — w 6 ii
Kaszy jaglanej . . 2 ił 2 ił 224 łi
Kaszy gryczanej . — ii — ił 14 «
Ryżu............... • — n — ił 5 łł
Pszenicy . . • • — ił — n 4 ił
Jęczmienia . . . — w • — ił 28 ii
Grochu .... . 1 n — » 1 ił ■
Gryki............... • — n — ił 13 łł
Cebuli .... n — n — ii
Fasoli .... . — ił — r. 5 n
Łoju............... . — łł — ił 9 ił
Makuchów . . • •— n — ił 1 łł
Kukurydzy . . • — ił — ił — n
Mąki kartoflanej • — n — ił — łł
Cukru ... . — u — łł — n
Rodzenków . . • — ii — ił 6 łł
Żelaza .... . — ił — n — ił
Tranu .... . — łt •• n — ił

Razem 4 wag. 3 wag. 352 wagonów—------ — -------- —~ - "O- --- o
Miedź słabiej.G. M. B. Ł. 44.12/6. Tough L. 48.05. B. S. j 

Ł.50.
Cyna bez zmiany. Ołów Ł. 9.1&,
Surowiec bez zmiany przy małych obrotach. Scotch 40/0. 

Middlesboro 34/4. Hematite 45/6.
Antymon Ł. 42. Srebro 37%,.
Mąka i otręby. O handlu mąką w tygodniu ubiegłym nic 

nowego nie da się powiedzieć, w tygodniu tym bowiem, jako 
poświątecznym, prawie żadnego ruchu nie było, nie ma więc 
danych potrzebnych do postawienia odnośnych wniosków. 
Ceny obecnie płacone za mąkę wynoszą: z młyna Słodowiec: 
4,0 rs. 10.25, 3 0 rs. 9.25, 2 0 rs. 8.50, 1/0 rs. 8, -Ni 1 rs. 7.50, jV» 
2 rs. 6J50, A« 3 rs. 5.15; z młyna Zegrzynek: 4/0 rs. 10, 3/0 rs. 
9, 2/0 rs. 8.50,1/0 rs. 8; mąka russka od rs. 7.50 do rs. 9.50; 
mąka żytnia rs. 6.15. Otręby skutkiem zimna są cokolwiek 
wyżej poszukiwane. Kupowano otręby na potrzeby krajowe, 
płacąc za żytnie 60 kop., a za pszenne 53 kop. za pud. Prócz . 
tego nabyto kilka ładunków wodnych otrąb żytnich po mar. 
3.95, pszennych po mar. 3.72 */2 za 50 kilogramów loco berlinka 
Toruń.

Cukier. Według sprawozdania biura przedstawicieli fabry
kantów cukru w Kijowie z d. 15-go kwietnia r. b., na tamtej
szym rynku cukrowym dokonano następujących tranzakcyj ' 
mączką cukrową krystaliczną w okresie czasu od dnia 7-go 
do d. 15-go kwietnia r. b. Z kampanji 1892/93 r.: w dniu 
7-ym kwietnia r. b. 10,000 pudów na stacji Krzyźopol na 
kwiecień-maj po rs. 5.15, z zapłatą przy odbiorze towaru; 10,0CK) 
pudów na. stacji Rachny na kwiecień-maj po rs. 5.15, z zapła
tą przy odbiorze towaru; w dniu 12-ym t. m. 3,000 pudów na 
stacji Funduklejówka na kwiecień po rs. 5.17‘/2, z zapłatą przy 
odbiorze torwarn; 10,000 pudów na stacjach Kożanka i Usti- 
nówka na kwiecień po rs. 5.15, z zapłatą przy odbiorze towaru; 
1,800 pudów na stacji Rachny na maj-czerwiec po rs. 5.15, 
z zapłatą przy odbiorze towaru; 44,400 pudów cukru zagrani
cznego z odbiorem w Kijowie na kwiecień-maj po rs. 5.23, 
z zapłatą przy odbiorze towaru; 3,000 pudów cukru zagrani
cznego z odbiorem w Rydze na kwiecień-maj po rs. 5.60'/2, 
z zapłatą przy odbiorze towaru; 600 pudów cukru zagraniczne
go z odbiorem w Kijowie na kwiecień po rs. 5.23, z zapłatą 
przy odbiorze towaru; w dniu 14-ym t. m. 2,400 pudów na ' 
stacji Korsuń na kwiecień po rs. 5.15, z zapłatą przy odbiorze 
towaru. Z iampanjt 1893/94 r.: w dniu 5-ym kwietnia r. b. 
20,000 pudów na stacji Sumy i 20,000 pudów na stacji Liski 
na wrzesień-luty po rs. 4.25, z zadatkiem rs. 2 w różnych ter
minach bez procentu. Ceny ra/inady w Kijowie-. hr. Bobryń- 
skich I-go gatunku rs. 6.50, Tow. kijowsk.I-go gat. rs. 6.50, To
warzystwa fabryki Gniewań I-go gatunku rs. 6.50, Towarzy
stwa czerkaskiego I-go gatunku rs. 6.50 za pud. Cukier rąba
ny o 30 kop. na pudzie drożej.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). W ubiegłym tygo
dniu, z powodu słabych dowozów okowity na rynek warszaw
ski, oddawcy podwyższyli swe żądania, po większej części je
dnak bezskutecznie. Kilka beczek okowity sprzedano wpra
wdzie po trochę wyższej cenie, a mianowicie po rs. 8.79—2°/0 
za wiadro 78°/0; wobec tego atoli, iż do tej pory tylko tę baga
telną ilość po tej cenie sprzedano, nie można nic jeszcze sta
nowczego orzec o zwyżce. Eksport, choć nieznaczny, trwa 
ciągle jeszcze. — W Hamburgu tendencja trochę słabsza, 
a notowania pod dniem 19-ym kwietnia były następujące: na 
kwiecień 23 mar. w żądaniu, 223/x mar. w poszukiwaniu, na 
kwiecień-maj 23 m. w żądaniu, 22'/4 m. w poszukiwaniu, na 
maj-czerwiec 23'/x m. w żądaniu, 23 m. w poszukiwaniu, na 
czerwiec-lipiec 23’/i m. wżądaniu, 23*/2 m. w poszukiwaniu, na 
lipiec-sierpień 24'/x m. wżądaniu, 24 m. w poszukiwaniu, na' 
sierpień-wrzesień 24’/, m. w żądaniu, 244/, m. w poszukiwaniu, 
na wrzesień-pażdziornik 24’/g m. w żądaniu, 24s/a m. w poszu
kiwaniu. Cena regulacyjna 22’/8 mar.

Wełna. W tych dniach zakupiono na warszawskim ryn
ku do Tomaszowa około 300 pudów wełny po 76 tal., nadto o- 
koło 30 centn. weenie 67, 76 tal. Do Tomaszowa zakontra
ktowano w sochaczewskiem około 200 centn. wełny dominjal- 
nej w cenie 75 i 80 tal. W Kole zakupił tamtejszy spekulant 
około 800 centn. w cenie 68 i 70 tal. W tych dniach spodzie
wany jest na rynku naszym pi Frisch z Berlina, w sprawie za
kupu wełny litewskiej i garbarskiej.

Gdańsk, 20-go kwietnia. — Pszenica miała dziś również 
obrót spokojny, przy cenach prawie bez zmiany. Płacono za 
iobską tranzyto pstrą obciągniętą obsadzoną 756 gr. i 766 gr. 
123 m., jasno-pstrą 732 gr. 126 m., białą 756 gr. 129 mar. ła

dną wysoko-pstrą szklistą 769 gr. 133 mar. za tonnę. Terminy 
tranzyto: na kwie-cień-maj 126'/2 mar. w zaofiarowaniu, 126 
mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 127,/2 m. w zaofiarowa
niu, 126*/j mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 128'/» m. 
w zaofiarowaniu, 128 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-paż- ' 
dziornik 130 m. w zaofiarowaniu, 1291/, mar. płacono. Cena ! 
regulacyjna tranzytowej 127 mar. Żyto prawie bez zmiany. | 
Płacono za polskie tranzyto 726 gr., 738 gr. i 741 gr. 101 '/2 j 
mar. na łodzi, 729 gr., 738 gr. i 741 gr. 103 mar. Wszystko za 
714 gr. i tonnę. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 103 
mar. w zaofiarowaniu, 102 mar. w poszukiwaniu, na maj- 
czerwiec dolno-polskie 103 mar. w zaofiarowaniu, 102 mar. 
w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec dolno-polskie 104 m. w zao
fiarowaniu, 103 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-paździer- 
nik dolno-polskie 104 mar. płacono. Cena regulacyjna dolno- 
polskiego 103 mar. Wypowiedziano 150 tonn. Jęczmień i o- 
wies bez obrotów. Koniczyna nasienna czerwona 52 m., 53 
mar., 54 mar. za 50 kilogr. targowano. Spirytus nie podlega- 
Scłu w towarze gotowym 54'/x mar. w poszukiwaniu; pod- 

jący cłu w towarze gotowym 33s/x mar. w poszukiwaniu, 
na maj-czerwiec 34 mar. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdań
sku usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu mocne. Kurs 
w Gdańsku 214.20 mar. za 100 rubli.

Cyrk Ernesto Ciniselli
Dziś walka zapaśnicza między panem Piotrem 

Jankowskim a panem Ignacym Piotrowskim 
z Warszawy. Występ p. fPyfl osińskiego 
warszawskiego atlety i zapaśnika. Oprócz tego wy
stęp całego towarzystwa.

Szczegóły w afiszach. 615r

— Dentystka Zofja Gutzman wstawia zę
by sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie 
od ]0 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 1722 i

LECZNICA 1430
chorób zębów i jamy ustnej 

Marszałkowska 109,
Leczenie, plombowanie i zęby sztuczne. 1679

MAGAZYN FUTER

Jakóba Pawełek
CZYSTA M 6.

Przyjmuje futra na letnie przechowanie. 583r

mcd. Antoni Smiechowski 
zamieszkał przy ul. Świętokrzyskiej pod nr przyj
muje od 4—6. 1715

Zaginął Patent 
z ukończenia politechniki w ZUrichu wydany na imię 
Władysława Możdżcńskiego z 1893 r. Ktoby go po
siadał zechce zwrócić właścicielowi tegoż. Wspólna 
nr 45—za nagrodą. 1747

DOM HANDLÓW V

W. MEYERHOLD i S-ka
w Sosnowicach

ofiaruje znane z swej dobroci wapno z pieców wa
piennych w Sroduli pod Sosnowicami po cenach na
der przystępnych. Wszelkie zamówienia wykonywa
ją się szybko i punktualnie. 540r

Dr Jakób Sial pern,b. lekarz na klinikach za. 
granicznych. Choroby skórne, i weneryczne 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Swiat 36. 1470

Konwersja Listów Zastawnych ZienisBch
Wymianę Wylosowanych do konwersji i nie wy lo

sowanych Listów Zastawnych 5% na
nowe 4ł°/0 leisty Ziemskie 

ściśle na warunkach Towarzystwa Kredytowego u- 
skutecznia

DOM BANKIERSKI

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 1573

Dentysta F. Ziemiański 
przeprowadził się do domu własnego ul. Skipowa 
nr Si, przyjmuje od 10-ej r. do 5 ej po poł. 1368

1738 Pasterki florenckie przyjmuję do 
prania i przerabiam na nowe fasony; 
polecam również w ogromnym wybo
rze kapslusze słomkowe gustownie przy
brane po rs. 2.50.—.W. SR. Dąbrowski Żabia i.

Dr Jan Marczewski
Ordynator kliniki akuszeryjnej i chorób kobiecych 

Marszałkowska 136, 
przyjmuje od godz. 1—2-ej i od 4—6-ej.—1583 

14 Długa 14.

TERESSA GRODZICKA 
właścicielka magazynu mód po powrocie z zagranicr 
sprowadziła wielki wybór kapeluszy najnowszych 
modeli paryskich. Ceny jaknajprzystępniejsze.

14 Siluga 14. 1629

5°0 Łistóio §
TO WAUZ-S'ST'WA

Kredytowego Ziemskiego
w Królestwie Polskiem

na Listy

podaje do wiadomości osób, które z jakiego* 
kolwiekbądź tytułu posiadają złożone w ban
ku Listy Zastawne 5°/0 Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego, ażeby zechcieli przed dniem 
8 (20) maja r. b. osobiście lub piśmiennie za
wiadomić bank, czy życzą sobie dokonać kon
wersji tych Listów a w szczególności, czy za
mienione być mają tylko Listy do konwersji 
wylosowane, czy też i Listy niewylosowane.

Urząd Starszych
Z^romalzełiia Kupców miasta Warszawy

Stosownie do reskryptu magistratu miasta 
Warszawy z dnia 10 (22) kwietnia 1893 r. 
za Nr 7900/1281, w sali posiedzeń magistra
tu odbyć się mają wybory na 4-ch członków 
Sądu Handlowego i 4-ch ich zastępców na 
miejsce wychodzących z kondycji.

Wybory te przypadają na 19 kwietnia 
(1 maja) r. b., tj. w poniedziałek, o godzinie 
7-ej wieczorem.

Urząd Starszych ma honor prosić pp. człon
ków Zgromadzenia o najliczniejszy udział 
w wyborach. 1746

Nowo-Senatorska 9

MARIE CECILE
____________Magazyn sukien i okryć.________ 1719

HIC O
DŁUGA X; 40.

Porady prawne.
Sprawy cywilne, handlowe i karne w Sądach 

ogólnych i pokojowych.
Sprawy w Sądach Konsystorskich. 1504
Redakcja umów i innych aktów prawnych.

Adwokaci Przysięgli:
(Flamm, Kokeli, Korenfeld i Świderski.)

— Dr ®. Grosglik, Graniczna 10, przyjmuje 
z chorobami chirurgicznemi, specjalnie organów 
moczo-płciowych. Od 4—6- 1729 

KOMITET
Wamawstiesto Towarzystwa Wiośiarskietia 

ma honor zawiadomić pp. Członków, że roczne Ogól
ne Zebranie odbędzie się w lokalu Towarzystwa w 
dniu 6 maja r. b., o godzinie wieczorem. Wstęp 
na zebranie mają Członkowie, którzy opłacili składkę 
za kwartał I-szy roku bieżącego.

Przedmioty rozpraw: Sprawozdanie Komitetu, Ko
misji Rewizyjnej, Zatwierdzenie budżetu, wybory na 
urzędy, wnioski Członków i Komitetu.

Ostateczny termin składania wniosków d. 1 maja, 
wniosków zaś w przedmiocie sprawozdania komitetu 
d. 4 maja. 618r

Lekarz Dentysta LEOX GOI^DHSJłG 
powrócił z zagranicy. Przyjmuje Grzybowska 
jfr i, m. 1O. ' 1751
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OJCÓW
miejscowość górzysta, lesista, oniemal wszystkim 
w kraju znana z pięknych widoków i balsamicznego 
powietrza, odległa o trzy mile od st. Olkusz dr. żel. 
iwangrodzko-dąbrowskiej. Posiada dwa hotele kom
pletnie urządzone, restaurację i bufet zaopatrzony we 
wszelkie napoje i wina tak krajowe jak zagraniczne, 
łącznie z handlem kolonjalnych towarów. Piekarnia 
i cukiernia na miejscu, fortepian do wynajęcia na go
dziny, jak również pomoc lekarska i instytut wód 
mineralnych pod zarządem p. St. Wierzbowskiego 
aptekarza ze Skaty. Muzyka stała. Poczta o dwie 
wiorsty w miasteczku Skale. Sezon trwa od 15 maja 
do 15 września. Co do zamówień furmanek, według 
życzenia, znosić się można z zarządem zamku ojcow
skiego. 1635

Roman Zawadzki.
Rada Zarządzająca 

Towarzystwa Drogi Żelaznej 

Warszawsko-Wiedeńskiej 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu 14 (26) maja 1893 r., o godzinie 10 
rano w gmachu resursy Kupieckiej w Warszawie od
będzie się XXXV zwyczajne zgromadzenie ogólne 
akcjonarjuszów drogi żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej.

Zgromadzeniu temu przedstawione zostaną do 
rozpoznania następujące przedmioty^

1) Sprawozdanie za rok 1892.
2) Sprawozdanie komisji rewizyjnej o bilansie 

1892 r.
3) Rozdział czystych zysków za rok 1892.
4) Etat na rok 1893.
5) Postanowienie względem etatu na rok 1894,
6) Przedstawienie w kwestji projektowanej budo

wy drogi obwodowej łódzkiej.
7) Wykonanie robót i powiększenie taboru za fun

dusze eksploatacyjne na rachunek IX serji obligacyj.

8) Raport w przedmiocie likwidacji kasy emerytal
nej.

9) Wyznaczenie 400 rubli na budowę domku dla 
Stowarzyszenia Spożywczego.

10) Wyznaczenie peńsyj dożywotnich:
11) Wybór członków rady zarządzającej i komisji 

rewizyjnej.
Dla ważności powziąć się mających uchwał na 

zgromadzeniu tern winno byc obecnych, w myśl prze
pisu § 26 ustawy Towarzystwa, przynajmniej 30-tu 
akcjonarjuszów, posiadających łącznie najmniej je
dną siódmą część wszystkich, wypuszczonych ak- 
cyj’, . . . . ,

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej dnia 
4 (16) maja r. b., do godziny 2-ej po południu akcje 
właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk 40 
w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie lub też 
w jednym z niżej wymienionych domów bankierskich 
a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego;

w Berlinie, w dyrekcji „Towarzystwa, dyskonto 
wego” lub w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec;

w Wrocławiu, w kasio zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim M. A. 
de Rotszyld i Synowie i w domu bankierskim I. 
Weiller Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippmanu, 

Rosenthal et Comp.;
w Brukselli, w domu bankierskim Balser i Spółka
w Londynie, w „Deutsche Bank”;
w Krakowie; w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu;
w Paryżu, w Towarzystwie: „Credit Lyonnais”.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgromadze

niu służą także, w myśl § 30 ustawy Towarzystwa 
poświadczenia Banku Państwa, jego filij i oddziałów 
na złożone tamże akcje, byle skład ich nastąpił 
w terminie do deponowania akcyj powyżej oznaczo
nym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składa
jącemu akcje jako dowód dokonania depozytu; Nr II 
pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo- 

| żytu.
Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonarjusz może 

| prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 10 (22) kwietnia 1893 r. 616r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

•— 4/XI.—Główny powód ten sam. Może będę 
musiał wyjechać; niewiem, czy będę w podolskiej 
gubernji. Czytaj str. 45 i następne, ja już skończy
łem. Fragile, fac et spera! 1749

— Dwanaście.—Zostaję do soboty... Widzenie ko
nieczne, błagam...—Dziewięć. 617r

Już radosny dzionek świeci, 
Aż me słonko sie uśmiechał 
Niechże w szczęściu i radości 
Kwitnie słodka ma pociecha. 
Odtąd długie jeszcze lata! 
Kwitnij kwiatku mój ty mity, 
Od trosk wolna, cudo świata, 
Ciesz się, raduj, rozwiń siły, 
Hamuj dbałej czułe serce, 
Aby karzeł się nie chwalił! 
Miej niezłomną, jak „psiak” wiarę, 
Cudze brednie w poniewierce, 
Inną odpędź znowu marę 
Ekspedycję spełnij śmiało! 
Bądź odważną, jak mąż staty 
I też więcej szanuj ciało—- 
Et, już czytaj inicjały! 1750

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenu
meratorów na prowincji cennik kantoru fabrycznego 
Gustawa Nosek et Comp. Włodzimierska 23.

Znakomite dzieło D-ra Ernesta Brii- 
cke go Profesora fizjologji Uniwersytetu 
Wiedeńskiego, p. t.: ,

Jak ochraniać
Życie i zdrowie dzieci?

n tlówczeniu polskiem przez M- Flamma, 
©puściło prasę i sprzed aj e się we wszystkich 
księgarniach no Rs. 1, z przesyłka pocztową 
Rs. 1 kop. 1Ś.

Zamówienia z prowincji za zaliczeniem po- 
cztowem, natychmiast są załatwiane. 533r 

Adres: S. Lewental, Wydawca, 
w Warszawie, Nowy-Świat J6 41.

o zwrócenie u w na ceny u wtawie.
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Mazowiecka 11. 5isr

ulica Niecała Nr 12, w Warszawie,
, dawniej Magazyn Włoski*

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że Filję Magazynu wyrobów 
Jubijerskich, PRZENIOSŁEM z dniem 19 Kwietnia, z Krakowskiego- 
Przedmieścia na ulicę NIECAŁĄ Jfs 12 i zaopatrzyłem w ogromny wy
bór biżuterji najnowszych fasonów oraz najpiękniejszych przedmiotów ko
ralowych, od najtańszych do najwykwintniejszych i bhcąc zaskarbić sobie li
czną i stałą klijentelę, postanowiłem w pierwszych czasach sprzedawać wszelkie 
wyroby po cenach kosztu. 536R

PS. Jako praktyczne i ładne podarunki, polecam ta- 
Kźe świeżo otrzymane w wielkim wyborze wyroby 
terrakotowe, alabastrowe i marmurowe.

W o

Sg.S.o

p W

D-rÓW W- Mączewskiego i K. Sierpińskiego, 
WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 99.

Posiada zawsze świeży mateijał szczópienny i rozsyła takowy natychmiastowo po otrzyma
niu zażądania.—Rurka limfy na 2 szczepienia kop. 75, detryt we flakonach począwszy od 10 
szczepień po 5 kop. za jedno szczepienie. Na przesyłkę dołączyć należy kop. 25. Aptekom 

i biorącym w większych ilościach, odstępuje się odpowiedni rabat. 535
UWAGA. Dla powiatów i w ogolę dla szczepień massowych ekspedjuje się 

detryt we flakonach pipetowych po 25 i 50 szczepień zawierających.

Koński wyborowy
kiełkujący przeszło 9O°/o.

Centnar po rubli 5.
poleca skład nasion

Kit do dachów,
najtańszy i najpewniejszy środek do napra
wy dachów krytych tekturą, blachą, cemen

tem drzewnym i t p.
Na żądanie liczne referencje.

Kantor Aleja Jerozolimska 21,1-e piętro 
696 Inżynier Cli. Briickmann.

Hotel Krakowski.
W drugiej połowie Hotelu przed Św. Ja
nem, parter będzie przerobiony z obniżeniem 

na Sklepy.
Reflektanci wcześniej zechcą się zgłaszać 

do Zarządu w celu porozumienia się, bo 
przestrzeń zawierająca siedm okien, stoso
wnie do wymagania dałaby się urządzić.—Na 
3-m piętrze w każdym czasie pojeoyńcze po
koje miesięcznie, a piwnice bardzo suche od 
1-go Lipca b. r. będą do wynajęcia. < 755

Do wydzierżawienia 
dobra Olszanica z przyl. w Galicji, 
w pow. Złoczowskim 1,900 morgów 
obszaru najlepszej ziemi (gorzelnia i 

browar) od 1 Lipca 1894 r.
Oferty wnosić należy do kąncelarji adw. 

D-ra Ferdynanda Kwiatkowskiego we Lwo
wie (ulica Czarneckiego 1. 1), gdzie też wa
runki kontraktu przejrzeć i bliższe wyjaśnie
nia otrzymać można. Wszelkie pośrednictwo 
wykluczone. 759

z południowych brzegów Krymu, spro
wadza i sprzedaje na butelki,

Helena Mirecka,
Smolna 28. 740

W* oferta.
Z kaucją kilku tysięcy rubli szu
kam: posady kassj era, inkasenta, 
udziału w interesie lub zastępstwa 
firm. — Oferty do Warszawskiego 
Biura Ogłoszeń, Wierzbowa 8, 
pod Praca. 784

W Willi Młociny,
położonej za Bielanami, przy szosie Zakro
czymskiej, do wynajęcia większe i mniejsze 
MIESZKANIA, z kompletnem urządzeniem! 
lub bez, w miarę życzenia oraz wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość bliższa w kantorze 
domu bankowego H. Wawelberga, Plac Te
atralny .N» 11, dom W. Neprosa. 781

Rodzice życzący sobie wysłać dzieci 
Ina letnie mieszkanie, blizko Warszawy, 

raczą się zgłaszać pod niżej wskazanym 
adresem.—Troskliwa opieka zapewniona.

R. Neumark,
Bagno 4, od 11—3. 733 g

ni Poszukuje siostry Pauliny
z ojca Benedykta Sobola z Soból, azmatki 
Petroneli z domu Kłopotowskich, wrazić 
jeżeli by takowa nie żyfa, to proszę uwiado
mić gdzie zmarła, czy potomstwo nie pozo
stało. Wiadomość proszę dać na ulicę Ry
cerską Jfe 3, mieszkania 2, do Pelagji Mar- 
chockiej._______________________ 779

!! Klinika Lalek!!
Wszelkiego rodzaju reparacja la
lek, wykonywa się punktualnie 

i sumiennie. 787
!! Nowolipie N. 25, m. 31!!

Złoty Medal 1885 r.
°g[liotrwale

KfflhX I Merta Mtesa
■ Nowy-Świat )Ł 34 

SPECJALNA FABKtfKA 
napędzona medalami na wystawach Euro, 
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpią. 
t nie. 444

W Zakopanem willa
umeblowana do wynajęcia. Wiadomość ulica 
Długa .Nś 11, mieszkania 20. 521r

54541

^



Magistrat miasta Warszawy.
Magistrat m. Warszawy ma honor uprzejmie prosić PP. Właści

cieli, Administratorów i Dzierżawców domów w m. Warszawie i na 
przedmieściach: Stara-Praga i Nowa-Praga, aby z wniesieniem pier
wszej raty podatku podymnego i dodatkowego 33 73% pośpieszyć ra
czyli, nadmieniając, że tylko do dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. 
włącznie, podatek podymnego będzie przyjmowany do Kassy Skarbo
wej bez kary, albowiem 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. powinien byó 
przelany do Kassy Gubernjalnej.

Przytem Magistrat zwraca uwagę, że po upływie miesiąca Kwie
tnia (starego stylu) liczy się kara po 1% miesięcznie od raty pierwszej 
i że od dnia 1 (13) Maja r. b. regulowaną będzie do zalegających w o- 
płacie wspomnianych podatków egzekucja administracyjna, wedle in
strukcji zatwierdzonej przez b. Radę Administracyjną z dnia 19 (31) 
Lipca 1857 r.______________________________________________  534r

Sala Muzeum Przemysłu
w Niedzielę d. 18 (30) Kwietnia, o g. 8 wieczorem,

TEODOR WESTMARK, 
słynny podróżnik po Afryce, będzie miał odczyt: „15 miesięcy 
między ludożercami w górnym Kongo, oraz skan

dale 8tanley’su
Bilety do miejsc numerowanych po rs. 2.10 i 1.60, jako też nienumerowane po rs. 
1.10 i wejście po 55 kop., są do nabycia w magazynach PP.: Wendego i u Ge
bethnera i Wolffa, a w dzień odczytu na dwie godziny przed rozpoczęciem 

w gmachu Muzeum. _______ 777

I
 Mamy zaszczyt zawiadomić Szan. Klijentelę 
naszą, iż

Wyłączną sprzedaż
na Królestwo Polskie i gub. Zachodnie, naszych

Płócien Angielskich (Callico) 
powierzyliśmy pane 

Hermanowi Fajans w Warszawie,
do którego o łaskawe zwracanie się z zamówieniami uprzejmie prosimy. , 

Zjednoczone fabryki Płócien introligatorskich

Towarz. Akcyjne Wyrobów Bawełnianych 
„LOUIS GEYER” w Łodzi 

CAREWSKA MANUFAKTURA

I
 A. W. ROTHERMUNDT w Moskwie.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiam osoby intere
sowane, że objąwszy, jak wyżej wyłączną sprzedaż, posiadam stale na 
składzie znaczny zapas PhOCIEJX' jlSfrlELlSklCB 
wyż rzeczonych fabryk, które polecam. 783

HERMAN FAJANS, Gęsia Kr 1.1

KFRJER WBRSZAWSKI. — Dnia 25 kwietnia 1893 r. Nr. 113

■

■■ -L. ■ I i nJ,

przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 
Ęj Obicia naturowe................................- , .
K Obicia salonowe, białe, glansowane . . . 
H Obicia salonowe, ze złotem................................
g Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem 
g Obicia naśladujące tkaniny.........................

od 10 k. za rulon.
,, 20 „
>, 25 ,,
u 30 „
„ 20 „ 

aż do wspaniałych, naśladujących materje, zlotem i 
przerabiane, brokateli włoskich i skór korduańskich,

Najtańsze Obicia.
FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH pod firmą:

T "Em=> A T\T A <=<' UTW

srebrem 
które na 

K żądanie wykonywają się w kolorach podług materyj meblowych. 
452r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.

Skład główny: Krakow skie-PrzedniieScie 15.

n 
n

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., o podz. 11-ej przed poi., odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja ul minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę 20-tu wind dla zawieszania bydła 
i niektóre reparacje w bydłobójni miejskiej na 
Rybakach, od summy anszlagowej rs. 1987 

kop. 39
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym do godz. 11-ej przed połud., na rę
ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez 
poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy, ha złożone vadium w ilości rs. 200, które nieu- 
trzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, anszlag i rysunek, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu codziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż 
wzór do deklaracji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 528r

Wyłączna Sprzedaż

SMOŁĘ PREPAROWANĄ

CD

WyłącznaSprzedaż

o 
N

CD

N 
CD 
Q.

N-

(lepszą niż tak zwana angielska),
z nowo - otworzonej dystylarni tutejszych 

Za/rładów Gazowych, poleca 

Fabryka Tektury Smolowcowej i Asfaltu 

F. PIETSCHMANNA,
TŁOMACKIE Nr 3, 544

Detaliczna sprzedaż W fabryce, Leszno Sr 86.

GS

CD
N

C3
C
N

Nowość na bieżący sezon!!!

NB. Na welotypedach, reprezentowanych przezemnie fabryk, zdobyto na ze
szłorocznych wyścigach szosowych i torowych: Tytuł Mistrza jazdy welocypedowej 
na Królestwo Polskie oraz wszystkie pierwsze nagrody. 498r

najsłynniejszych fabryk,
Humber Ą' Comp. IAd. i Premier Cycle Compagny.

Model E. II rower szosowy na guniach pneu
matycznych.

netto, 
otrzymał i poleca 

LUDWIK HJLKNEfł,
"W ARSZAW A.,

Krakówskie-Przedinieście Ar 5
(róg ulicy Hr. Berga.)

MEBLE DĘBOWE SKŁADANE
na letnie mieszkania, do ogrodów, werend i t. p.,

poleca S. GĄSIOBOWSKI, Warszawa,

Stoły, Stoły do kart, Krzesła, Fotele, Kanapki, Taborety, Łóżka, Tace. 733

FIRMY DOMU HANDLOWEGO I

WOGAU i K: v Moskwie,
z Banderolą Rządową,

nadeszła i sprzedają się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEŁ, I
ulica Królewska Jfr 39, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 280. 59R B

831544
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Jest do wypuszczenia 

w dzierżawę 12-letnią, 
od 1-go Lipca r. b„ FOLWARK, należący 
do dóbr Willanowkich, także młyn amery
kański turbinowy.—Wiadomość w Admini
stracji Dóbr w Willanowie w Poniedziałek 
i Czwartek. 732

swój, sprzedaj9 1! K 747jt

PROWINCJI

M EOTUm OElHOfiCH
s, ifr* Prawie

wszystkie Pralnie 
w Warszawie zaprowa

dziły już u siebie wyłącznie 
nasz system Wyżymaczek.

Wsór etykiety.

BtMOCKRIb.

i HERBATA
DOMU HANDLOWEGO

PIOTRA BOTKI RA SYNÓW

=4>yuTa uk»a - pyó. = koh.

ML lad w Warszawie, i|l ^IWiila 4.
Przesyłka Herbaty pocztą i kolejami za zaliczeniem. 
Dla PP. Kupców i Handlujących warunki dogodne.

SPRZEDAŻ 
Russkich ręcznych koronek 

hurtowna i detaliczna, 
niemniej wszakże jak 10 arszynów. 

Nalewki 25. 703
M. A. Kahan.

MA&AZYN BŁAWATNY

przezlioni sprzolo

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A SGHWEITM

Sjufljk Ijmshj massy npadlości 
fabrykanta m. Tomaszowa 

Hugo Grafa.
Na zasadzie 502 art. Kod. Handl., wzywa 

wierzycieli upadłego, aby w przeciągu dni 
40-tu od daty niniejszej, zgłaszali się do ni
żej podpisanego syndyka i składali na ręce 
togo lub do kancelarji Sądu Okręgowego 
Piotrkowskiego dowody należności.

Tomaszów, 10 (22) Kwietnia 1893 r.
Jan Morsztynkiewicz,

523 Adwokat Przysięgły^

w NOWYM TATTEKSALLU
Warszawa, Trębacka 11, dnia 25 Kwietnia r. b. 

Wpisy obcych koni przyjmują się do dnia licytacji. 539

DEZYNFEKCJA. 
Warszawskie Zakłady Gazowe

Wyrabiają z ubocznych produktów różne przetwory chemiczne, z których

KREOLINA i PROSZEK Dezynfekcyjny,
nadają się znakomicie do wszelkiego rodzaju dezynfekcji,

Podług analizy i doświadczeń przeprowadzonych przez znane powagi JPaąów: D-ra 
Nenckiego, ililioeia i Znatowicza Kreolina w trzech do pięciu procentowej mieszaninie 
z wodą zabija grzybki cholery azjatyckiej i tyfusu brzusznego, w przeciągu 6 do 12 godzin, 
Proszek dezynfekcyjny w 10 procentowej mieszaninie, zabija te grzybki w przeciągu 
24 godzin.

Przytem Kreolina zabójcza dla wszelkich mikrobów i niższych organizmów, jest 
nieszkodliwą dla człowieka i zwierząt domowych i z powodu swego sjlnego działapia, Jest 
najtańszym środkiem dezynfekcyjnym; jeden funt mięszapiny kreoliny z wodą zabójczej 
dla mikrobów dla dezynfekcji ustępów, rynsztoków i Ł p. kosztuje jedną kopiejkę.

Oprócz tego wyrabia się płyn nazwany przez nas .Owadin", służący do wytępienia 
wszelkich domowych owadów, dja czego należy .Owadin” wpół na wpół zmieszać z ciepłą 
wodą i tą mieszaniną wymyć podłogi i ściany zanieczyszczonego domu, szczególniej zaś 
można dom zabezpieczyć podczas budowania lub przeróbek, polewąjąo tą mieszaniną polepy, 
czego prób i dokonaną w jednem mieszkaniu w domu pod Jij 4 przy ulicy Brackiej, daje 
najlepsze dowody.

Lak asfaltowy pięknego połysku, scbnąey bardzo prędko i nadzwyczaj trwały.
Ammoniak płynny, technicznie czysty, bezbarwny i ciężaru gatunkowego 0,810. 

Na żądanie możemy dostarczyć także chemicznie czysty, lub innego ciężaru gatunkowego, 
podług umowy. Ammoniak c. g. 0,010 sprzedajęmy w naszym zakładzie gazowym po 24 
ruble za ICO kilogramów.

Powyższo przetwoiy detalicznie sprzedaje znana firma L. Spiess i Syn, plac Teatral
ny, po następujących cenach:

Kreolina w butelkach litrowych po rublu litr i hlaszankach 5 kilgrm. po 00 kop 
za kilgrm., w balppach 100 funtowych po 35 kzp. za funt.

Proszek dezynfekcyjny 100 funtów za 8 n. 50 kop.
Lak asfaltowy 15 kop. za funt
Owadin za pud 2 ruble.
Przy zamówieniach większych na którykolwiek z powyżej wymienionych przetworów, 

Zarząd Zakładów Gazowych Senatorska 8, udziela odpowiednie rabaty, stosownie do 
wielkości zapotrzebowania i sposobu zapłaty. 543

M. WIĘCKOWSKI, 
zawiadamia, iż otrzymał dalsze transportu 

NOWOŚCI
w jedwabiach cięższych gładkich i fantazyjnych, fularach póljod- 
wabiach i wełnach, od najtańszych krajowych do najwykwintniejszych 

zagranicznych.
Ogromny wybór materjałów czarnych.

Wszelkie kolory korcików gładkich i fantazyjnych na 
żakiety i pelerynki.

Niebywały dobór najmodniejszych deseni, krep, satinet, batystów i ze
firów krajowych i zagranicznych, 763

JV ajnoWSZ© 
KAPELUSZE SŁOMKOWE

na sezon letni, 
poleca znąpa fabryka

W. WELLER & C°*
TŁUMACH W JFr II. 680

Ceny bardzo przystępne.

. —  m—na——■
Dom Handlowy

pod firmą

DEZYNFEKCJA
w Warszawie, Królewska 39, 

wprost Giełdy,
poleca:

Mydła kolońskie 
prawdziwe: różane, konwaljowe, rese- 
dowe i t. d. ira wszelkie mydła le
cznicze: salicylowe, z sosnowych igieł 
lanolinowe, sublimatowe, siarczane. ben
zoesowe, waselinowe i t. d., od wyrzu
tów skórnych 1 reumątyzmu. ' ‘ 64 

! OPOHY 
Inieprzemakalne (jMeti) 

wyrabia i poleca 334R

1 F. Biernath, J Warszawą, Senatorska 32.
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Potrzebne zdolne maszynistki do koszul 
męzkich. Pańska Jfe 5, m. 11.13086

Huchalterji wyucza metodą uproszczoną 
D dyplomowany przez okręg naukowy nau
czyciel Leon Lewicki, Elektoralna 47. 10152

i otrzebna jest wykończarka do pończoch.— 
i Ulica Długa JO 23, m. 7. 13044

ka.”

13090

■ __

russkim i muzyką do 2-ch panienek. Wiado- 
mość: Freta 4, m. 9, od 3-ej do6-ej.

róg Krakowskiego-Przeduiieścia i Trębackiej (stara poczta)
F        

specjalista S. Rogul-
:ala 4. 12484

Potrzebne są zaraz panny zdatne i podręcz
ne do sukien. Ulica Śliska X» 41, mieszka

nia 22. 13038

Z powodu bardzo korzystnych zakupów przy zbliżającym się sezonie letnim, sprzedaje gotowe ubiory i przyjmuje 
obstalunki ■*<» MSteSeJ* i Vfll. 655

_____ .

Prasowaczka uzdolniona potrzebna na wy
jazd natychmiast Wiadomość: Wspólna 10, 

m. 2. 13039

Potrzebne zdolne podręczne i uczennice do 
trykotów. Bielańska 21, m. 7.13067

u toby sobie życzył praktykantki do gospo
si darstwa wiejskiego za życie i mieszkanie, 
raczy złożyć ofertę w Kurjerze dla „Prakty
kantki.' 13122

Udzielam matematyki, russkiego, przygoto
wywani do egzaminów. Królewska 39, mie

szkania 11. 13143

Osoba młoda poszukuje posady kasjerki, 
buchalterki. Marszałkowska 136, mieszka

nia 15. 12784.

Osoba inteligentna, łagodnego charakteru, 
znająca język francuski, muzykę oraz go

spodarstwo miejskie, poszukuje miejsca w 
Warszawie lub na wyjazd do towarzystwa wie
kowej osoby, lektorki lub do opieki nad dzieć
mi i wyręczania pani domu. Adres: Żórawia 
26, m. 10. . ,13098

Potrzebna panna zdatna podręczna ze wszyst- 
kiem do magazynu mód M. Dumay. Mar

szałkowska .¥• 152. 13058

nałody człowiek, kawaler, oficjalista z kilko- 
Itlletnią praktyką, poszukuje miejsca. Złota 
J6 43, m. 4.12881

Uczeń wyższych klas gimnazjum realnego 
potrzebny do korepetycyj. Za dwie godziny 

dziennie rubli dziesięć miesięcznie. Marszał
kowska 148, m. 1. Język francuzki kurs klasy 
czwartej., 13148

Od 1-go lipca r. b. pragnie przyjąć obowiązki 
rządcy domu za mieszkanie z 2-ch pokojów 

lub za wynagrodzenie emeryt, obecnie rządca, 
z chlubnemi świadectwami. Adres: Nowy- 
Świat .N» 30, ni. 16. 1242r

Osoba wykształcona, posiadająca języki, z 
konwersacją francuską, wyższą muzyką; po

szukuje kilku godzin zajęcia za życie i miesz
kanie. Wiadomość: Żórawia Jfs 8, mieszka
nia 14.  1258r 

Sauka i wychowanie.

AKaucjonowane biuro nauczycielskie 
,K. Jaworskiej, Krakowskie-Przedmieście

7, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, 
bony. 12896

Potrzebna jest zdolna spódniczarka na wy-
jazd na prowincję. Wiadomość: Krucza 36 

m. 4. od gods. 10 do 12-qj w południe. 129Ó2

Fanny podręczne do staników potrzebne za
raz. żórawia 27, m. 3. 13032

i otrzebne zaraz zdolne panny do ubrań 
< dziecinnych. Marszałkowska 97, „Ludwi- 
L--."___________________ 13101_____
potrzebna służąca z dobremi świadectwami
I do osoby pojedyńczej. Niecała 10, mieszka- 

13105

potrzebni są kolporterzy na pensję i prowi- 
I zję do księgarni M. Arcta, Nowy-Swiat JS53. 
Zgłaszać się rano między 9-tą a 12-tą. 13066

Buchalterii wyncza gruntownie z upowa- 
nienia władzy wieloletni zastępca Danile

wicza autora buchaltesji, Chmielewski. Bra
cka 5. 1084r

Fiządca domu, urzędnik, poszukuje zarządu 
Sza mieszkanie. Wiadomość: sklep Maiji Jost,

Marszałkowska róg Chmielną). 13093

ulica Niccala Ar 14, pierwszy dom od ogrodu.
Poleca wielbi wybór Okryć na sezon wiosenny i letni, podług ostatnich modeli, osobiście sprowadzonych z zagranicy.

się w jak najkrótszym jPELERYNYl ŻAKIETY IPŁASZCZEl wych materjałów po mo- 
czasie‘ 694 od rs. 5. I od rs. 8. i od rs. 10. I źHwIe nizkich cenach.

angielka z Londynu (gruntownie francu- 
ftski i włoski) 3 Miodowa, oficyny 25. 10093 
pyły urzędnik, familijny, w średnim wieku, 
Dposzukujo zajęcia prywatnego lub zarządu 
domem za mieszkanie lub odpowiednie wyna
grodzenie. Oferty proszę składać w kantorze 
Łurjera Warsz. pod lit. L. K.1230r

Szkoła rzemiosł dla kobiet Aleksandry Ko- 
rycinskiej, Krakowskie - Przedmieście 17. 

Tamże zakład gimnastyki szwedzkiej. 11682

nragnę lekcyj od osoby gruntownie posiada- 
rjącej niemiecki. Oferty z ceną przyjmuje 
Kuijer dla „Heleny."13176

praktykant z 4-klasowem wykształceniem 
J potrzebny jest do księgarni M. Arcta, Nowy- 
Świat 53. 13065

Potrzebna zdolna szwaczka do kroju i szy
cia bielizny do domu prywatnego. Marszał- 

kowska 99, m. 13. | 13057

Panienka znająca krawiecczyznę poszukuje 
zajęcia w domu prywatnym. Ulica Browar

na 6-29. 13115

 

CZARNIECKA GÓRA przez Ńiekłań (St Br. Iw.-Oąbr.),
ZAKŁAD WODOLECZNICZY i urocza stacja klimatyczna leśno-górska, wykończona w zupełności, zaopatrzona w ciepłe pokoje, od 15 Maja do 1 Października otwarta. Im 
temat hydropatyczny dla nerwowych, kuchnia dietetyczna dla żołądkowych, drugi Oertla dla sercowych, powietrze leśne i inhalatorium dla płucnych, (kuracje Kneippa na żądanie wy- 
konywa fachowiec). Ceny o 40“/,, niżej cen zwykłych. Kościół, telegraf, stacja kolei, 2 razy dziennie komunikacja koleją z Warszawą i Łodzią. <3u_____

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Święto 

krzyzka 27. Dąbrowska.11831

Potrzebny chłopiec dobrej konduity do fa
bryki jubilerskiej. Wiadomość w sklepie

J. O. Radina, Niecała Jfi 12. 13037

Potrze cne podręczne i uczennice do kwia- 
tów. Rymarska 16, m. 9.13036

Potrzebna jest zdolna sklepowa ujmującej 
powierzchowności do sprzedaży wyrobów cu

krowych, z kaucją rs. loO. Reflektantki zgła
szać się mogą w dni powszednie na ulicę Zi- 
mną Jfe 5, do składu cukrów. 13034

Potrzebne do pralni prasowaczki uzdolnio
ne, koszularki. Elektoralna Jfi 9. 13173

Potrzebna jest uczennica do składu nici, za- 
raz. Trębacka 4. 13177

Potrzebna na godziny kompetentna modniar- 
ka za dobrem wynagrodzeniem. Miła 33, 

m. 5.  13175

Potrzebni są zdolni ajenci do parcelacji ma
jątków ziemskich. Wspólna 44, mieszk. 5, 

do 12-ej w południe. 12976 

Potrzebna na wieś, do dorastającej panienki 
nauczycielka, polka, wszechstronnie wy

kształcona, posiadająca dokładnie i wykładowo 
Język francuzki, muzykę wyższą i język nie
miecki. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod sig. M. D. 888. 13124

Potrzebna nauczycielka języka russkiego z 
niemieckim, dla osoby dorosłej. Oferty Kur- 

jer Warsz. pod K. 61.13064

Potrzebna jest osoba skromnych wymagań 
do reparacji bielizny. Znajomość kroju po

żądana. Wiadomość: Senatorska 17, w składzie 
wędlin.________ ______________ 13076_____
Potrzebne spódniczarki i podręczne do sta

ników oraz uczennica za dopłatą. Śliska 26, 
m. 3. 18070

Drukarz litograficzny poszukuje pracy.— 
Oferty przyjmuje Kurjer pod D. L. 11135

Francuzka inteligentna poszukuje posady 
w interesie handlowym, sklepowej lub do 

towarzystwa. Oferty przyjmuje Kurjer „Na
thalie/_______________________ 12626

Gospodyni praktyczna, znająca gospodar
stwo wiejskie, miejskie, posiada poważne 

świadectwa, poszukuje miejsca zaraz. Żóra- 
wia 29, m. 2.13150

Młody człowiek, kawaler, poszukuje miej- 
Iłisca rządcy w majątku ziemskim za skro- 
mnem wynagrodzeniem. Oferty proszę prze
syłać dla „Aś 44" w Drzewicy, gubernja radom
ska._______________________ 1202r________
Młoda osoba, polka, z dobrej rodziny, posia

dająca patent ukończenia gimnazjum, zna
jąca języki russki, francuski, niemiecki i wło
ski teoretycznie i praktycznie oraz z wyższą 
muzyką, poszukuje miejsca w zamożnym do
mu w Królestwie lub Cesarstwie. Oferty pod 
adresem „dla Felicji" proszę przesyłać do Biu
ra ogłoszeń Rajchmana i Spółki, Senatorska 
26, w Warszawie.1237r

Potrzebne są zdolne staniczarki do krawiec- 
czyzny i uczennice. Ulica Freta Xł20, No- 

sarzewska. 13055

Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
staników i spódnic. Zielna 13. 13047 

nią 12.  — ____

Potrzebna zdolna podręczna do staników.—
Niecała 10, m. 9. 13156

i otrzebna podręczna i do nauki krawatów. 
t Elektoralna 26, m. 9.___________ 13109

Potrzebne są maszynistki zdolne i podręczne 
do bielizny męzkiej, zajęcie stałe. Mostowa

Jfe 18, mieszkania 19.___________ 13110
r otrzebna zdatna rękawiarka. Graniczna 11, 
rm. 19.________________________ 13116
Potrzebny na prowincję młody człowiek do 

pomocy w bucnalterji. Pożądane języki nie* 
miecki i russki. Zgłaszać się: Sienna 23, mie
szkania 17. 13134

Francuzka dyplomowana poszukuje lekcyj. 
Zielna 4, m. 4. 13074

Francuzka dyplomowana poszukuje miejsca 
na wsi. Zielna 4, m. 23._____ 13075_____

1'aligrafji uczy, poprawia charakter pisania. 
HKrajewska, Hoża 14._________ 12414_____
Niemka rodowita, upoważniona, ma godzi

ny wolne. Złota 14, mieszk. 17, od 12—1
i 7-8.________________________ 12371
nauczycielka, posiadająca muzykę, fran- 
Rcuzki z dobrą konwersacją, niemiecki, rus
ski teoretycznie poszukuje miejsca. Miodowa 
3—12, pomiędzy 10—12. 12110

Potrzebna nauczycielka w śre dnim wieku, 
na wieś, z językami; francuzkim, niemieckim,

13069

Niemka młoda z russkim ma godziny wolne. 
Ceglana 1, m. 27, 2—4-ej. 13120

Osoba do gospodarstwa, znająca krawiecczy
znę, poszukuje miejsca. Aleje Jerozolimskie 

33—13._______________________ 13054

Osoba młoda, wykształcona, z dobremi świa
dectwami, posiadająca języki i muzykę, po

szukuje miejsca do dzieci w Warszawie. Ofer- 
ty przyjmuje kantor Kuijera pod M. N. 13046 
Osoba młoda, znająca się na krawiecczyźnie 

i gospodarstwie, posiadająca chlubne świa
dectwa; poszukuje miejsca w Warszawie lub 
na wieś. Senatorska JO 8, w pracowni kwia
tów.  13096

Udzielam lekcyj pięknego i szybkiego pisa
nia, poprawiam charakter pisma w krótkim 
czasie. Kaligraf, Marja Szmidt. Nowy-Świat 

Ife 37.12133

Doniesienia osobiste.
j^lfa ma list na poczcie.

List dla „Szczerej” w Lublinie wysłany. 
13106

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Do gospodarstwa, dozoru nad dziećmi i 
chodzenia z niemi na spacer poszukuję 

miejsca. Przyjmuję cerowanie bielizny. Leo- 
poldyua 25, stróż wskażec 1231r

_______ .
noszukuję miejsca do handlu lub do kanto- 
Iru z trzechletnią praktyką, chlubnemi świa
dectwami. Oferty dla L. W. przyjmuje Kur
jer. 13035
rządca kawaler, z dwunastoletnią prakty- 
liką, jposzukuje posady cd 1-go lipca r. b.— 
Wiadomość: P. A. w Kodrębie, p. Nowora- 
domsk. 12866

ns 150 za wyrobienie posady w rządowej 
Halbo prywatnej instytucji człowiekowi żo
natemu, z gimnazjalnem wykształceniem.— 
Oferty: Kurjer lit. „H. 150.” 12921

Czyję w domach prywatnych, poszukuję szy- 
vcia. Oferty: Kurjer Warszawski dla „Pry
watnej.” 13153
C zyję bieliznę kompletnie dobrze i krawiec- 
wczyznę nieźle, mogę wyjechać na wieś lub 
do domu prywatnego. Oferty proszę składać 
w Kuijerze pod wyrazem „Wyjazd." 13117
Tapicer Ołtuszewski, bez zajęcia, poszukuje 
I roboty w domach prywatnych. Wspólna

A? 7. 12992
l^ytrawny korespondent polski, russki, nie- 
W miecki, francuski, angielski, ewentualnie i 
włoski, poszukuje posady. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „Wytrawny." 13081
H n rubli otrzyma ten, kto wyszuka młode- 
ZUmu człowiekowi ze średniem wykształce
niom, znającemu dobr/e języki russki, polski 
i rachunki, zajęcia w handlu lub biurze komi- 
sowo-ekspedycyjnem. Oferty proszę składać: 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej 
A» 1, mieszkania X 29. 12926

b) Zaofiarowane.
nona niemka w średnim wieku, z dóbremi 
D świadectwami z miejsc poprzednich, potrze
bna na wyjazd do Kowna. Wiejska .N« 9, mie
szkania 5. 12630
pzłowiek inteligentny potrzebny na wyjazd 
Udo Petersburga na stałąpensję i procent.— 
Kaucja od 400 do 500. Wiadomość. Wilcza 
25, m. 17, od godz. 6 do 7-ej. 13062
introligatorski czeladnik znajdzie zaraz za- 
Ijęcie w introligatorni. Plac Żelaznej Bramy 
X* 2. 13073
i/ucharka i młodsza z dobremi świadectwa- 
Hmi potrzebne. Krakowskie-Przedmieście 71, 
m. 7. 12950
notrzebna maszynistka zdolna do bielizny, 
I maszyna Whelera-Wilsona, za dobrem wy
nagrodzeniem. Marszałkowska Jfi 38, miesz
kania 25. 12855
potrzebny inkasent z zajęciem co drugi 
r dzień. Wymagalna kaucja lub poręczenie 0- 
soby odpowiedzialnej. Oferty pod „L. B. 21" 
przyjmuje Kurjer. 12928
potrzebna jest osoba skromnych wymagań 
I do reparacji bielizny i garderoby. Znajo
mość kroju jest pożądaną. Zajęcie na dłuższy 
czas zapewnione. Wiadomość: Żelazna 72, mie
szkania 6. 12676
potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
I do sukien. Magazyn P. Pieńkowskiej, No
wy-Świat %i. 12934
potrzebna dziewczynka do zwijania baweł-
1 ny. Bracka 16, m. 22. 13080
i otrzebna zaraz panna podręczna do kra-
l wiecczyzny. Hoża 7, mieszk. 40. 13084



11  kwietnia 1893 nKURJER WARSZa . _Nr 11S  

Fortepian krótki za rs. 120. Krakowskie- 
Przedmieście 5. Wiadomość u stróża. 13097

Dom potrzebny do 40,000 rs. Oferty przyj- 
niujo Kurjer Warsz. „Potrzebny.” 13Ó83

• \ Hower nu guiuacu piieuHiaijv*s«j 
HAnrzcdania. Nowogrodzka Ni 27, mieszka
nia 4 12416

Uczniów potrzeba do zakładu mechaniczne
go i gra wers twa. Leszno A? 2, h. Hor- 

wart. 1212r

Uczeń potizebny do magazynu optycznego
J. Miller, Nowy-Swiat <■_________ k-013 _

j^aeton używany i szaraban do sprzedania za
* cenę przystępną. Wiadomość: ulica Leszno 

Ni 70. 13132

r ardzo tanio szkatuły żelazne z nieznanym 
t dotąd sekretem, kłódki duże angielskie.— 
Tłomackie 13, Sikorski. 11517

Fortepian Kralla-Seidlera do sprzedania rs. 
280. Krucza 19, m. 4.13151

uczeń od lat 15 do majstra tapi-
Bednarska Ni 26. 12897

Garnitur mebli salonowych kryty jedwa
biem, mato używany, złożony z kanapki, 

dwóch foteli, sześciu krzeseł i pięciu portjer, 
do sprzedania za przystępną cenę. Obejrzeć 
można codziennie od 24 p. p. Wiejska 18, mie
szkania 2. 12680

L'asę solidnej roboty, prawie nową, tanio
Kzbyv ram. Chmielna 82—7. 13164 

Krowiarnia z 4-ma krowami z powodu wy
jazdu tanio do sprzedania. Ul. Aleksandrja 

N»18. 18138

Do sprzedania folwark Przyborów, mila od 
kolei Noworadomska, 7 włók, bez serwitu

tów, nieużytków, łąk włóka, stawy zdatne do 
gospodarki rybnej, ogród spacerowy, owoco
wy, dwór 8 pokojów, młyn o dwóch złoże
niach, pacht, inwentarze, zasiewy kompletne. 
Wiadomęść u właściciela Przyborów, poczta 
Noworadomsk. 12208

Folwark mórg 155, z ładnemi budynkami, 
ogrodem, tanio do sprzedania. Łódź, Tu- 

szyn Walter.89ór

Fortepian krótki zars. 120 do sprzedania.— 
I”Pańska Ni 10. J-9'4

i ccztnaMerja w Krośniewicach do sprzeda-
i nia. Wiadomość ha miejscu. 12655

ortepian nowego fasonu sprzedaję 
dogodnie. Złota 46, mieszk. 28.IljOI

(• om solidnie zbudowany’ w nowej dzielni- 
*cy miasta, z Towarzystwem 22,000 rs., z 
dochodem 5,350 rs., grunt dziedziczny do 

sprzedani u Pośrednictwo wyłącza się. Wia
domość ulica Złota Ni 8, mieszk. 14, między 
3 a 4 po południu 12588

Crób murowany na Powązkach, obok bramy, 
do odstąpienia. Wiadomość: Przedsiębior
stwo pogrzebowe „Teodora”, Nowy - Świat 

Jiś 38. 12074

Garnitur mebli do sprzedania za 40 rubli.—
Mokotowska 26, mieszkania 10.13093

Zsraz potrzebne do sukien podręczne i do 
nft., ki Długa Glinicka. 13102

ogłoszenie. Przy mieście Kałuszynie jest 
U Jo sprzedania dom drewniany nowopobudo- 
wany, z placem i ogrodem, oficyną drewnianą, 
studnią i wszelkiomi wygodami, świeże przy
jemne powietrze, za sumę 3.000 rubli. Wiado
mość u właściciela J. Bekkermana. na miej
scu.  12600

Flac bez długu, dwufjontowy, 20,000 łokci, 
odpowiedni pod fabrykę i rozparcelowanie, 

sprzedam, zamienię na willę lub parowłókowy 
fołwarczek, nawet odległej od Warszawy po
łożony, byle z ładną rezydencją. Kupię te tak
że. Krucza 31, m. 5, do 11-oj i 2—4-ej. 123'r

Staniczarka wydoskonalona z życiem, wy
soką pensją. Graniczna Ni 16, wejście sie

nią. _______ 125iir

pupuję złoto, srebro, platery. Wykupuję 
Itz lombardów, dopłacam różnicę. Najtaniąj 
sprzedaję biżuterję, obrączki. Wyprawy sre
brne nowe i odnawiane.—Nowy-Świat 61, 
mieszk. 15, Henryk Juwiler. 4r

r- ebli garnitur czarny, kryty pluszem, pra- 
llłwie nowy, portjery, zegar żaba antyk oraz 
damski pięknie emaljowany i lustra. Wspólna 
50, m. 2. 13071

ę wa domy drewniane z ogrodem owoco- 
uwyrn i warzywnym z zabudowaniami go- 
snodurezemi, w mieście powiatowem pod 
Warszawą, do sprzedania. Zielna 2(>. mieszk. 
25. ’ 12732

jraetony nowe i używane, wolanciki, bryczki 
l do wsi i miasta zbudowane, nadzwyczaj ele
ganckie, >pn ediiję niedrogo. Leszno 52. 130'o

Krowiarnia w dobrym punkcie do odstąpie
nia. Nowy-Świat 8.__________ 1259r

j/upię dom murowany porządny za 25,000 rs. 
llPożądany środek Warszawy. Oferty: Biuro 
ogłoszeń, Senatorska 26, „25,000."______ 1254r

f otrzebna kantorowa do pralni, mieszkanie
li 15 rs. miesięcznie. Kaucji rs. 50. Oferty 
w Kurjerze dla W. J. 13154

F otrzebna bona polka z konwersacją fran- 
cuzką, umiąjąca szyć, do dwojga małych 

dzieci. Rekomendacje niezbędne. Pensja 180 
rs. i koszt podróży. Oferty adresować: Arina- 
wir, Kubański obwód, Marji Konecznej. 12762

Kredens, lustro, łóżko żelazne, gzymsy do 
sprzedania. Chmielna 19, ni. 2. 13092

I- anapa. 2 fotele, otomana, stolik do kart do
It sprzedania. Czysta 6, m. 24. 13127

Folwark włók 12, do sprzedania, sześć 
wiorst od stacji Tłuszcz, kolei petersbur

skiej. Bliższa wiadomość w sklepie W. P. 
Gout, Rymarska N° 6.1227r

Fortepian Kraiła czarny, mało używany, rs. 
260. .Szeroka Freta 18, m. 7. 13136

Place do sprzedania przy kolei terespolskiej 
jeden przy ulicy Brzeskiej łokci 10,000. dru

gi przy magazynach kolei terespolskiej łokci 
102.000. Wiadomość: Plac św. Aleksandra 
N? 8, u szwajcara.12545

Z powodu zmiany lokalu jest do sprzedania 
pianino za 250 rs. Żórawia .V’ 34, mieszka

nia 81. 12581
y powodu żałoby do sprzedania garderoba 
Ł damska, różne drobiazgi oraz lampy, portje
ry. Widzieć można każdego dnia do godziny 
3-ej po południu. Złota 26, m. 27. 12351

Chomont parę lub szlei używanych, w do
brym sunie, kupię. Oferty proszę składać 

w Biurze ogłoszeń, ulica Senatorska 26, pod 
jj.” ___ _____  __________ 1245r_____

Fortepian, szafa spiżarniana, komoda, ma 
szyny , waterklozet, zegar. \V idok 3 miesz

kania 10. 12483

Uczennice zaraz płatne potrzebne do robót 
dżetowych. Przejazd 11, m. 10. 13158

l agle do sprzedania bardzo tanio, t i. )'ań- 
lYłska 50,_____________________ 13045_____
r Jfcle sprzedam? Zakroczymska Nt U. 
h;_____________________________13:]40_
Li agle do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
HI Ogrodowa 26. Wiadomość u stróża. 126Ir 
Et. agio są do sprzedaniu dobrze procentujące 
Ijjza rogatką wolską na Woli, za pierwszym 
krzyżem, w dużej kamienicy Ni 301. 13Ó06

Dwie bramy roboty żaluzjowej, z okuciem, 
tanio do sprzedania. Obejrzeć można: M ni

ska-V 7. stróż wskaże. lamze wiadomość o 
korninie żelaznmi z takąż płytą. 12230

l/orzystnie sprzedam majątki ziemskie od 
113-ch włók do 200-tu, domy Warszawie i na 
prowincji, donacje, odstąpię kapitały na hy- 
poteki u pełnomocnika, Marszałkowska 136, 
mieszk. 15, zrana do 10-ej i 4—6. 12788

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
małd używane, z poręczeniem. Królewska 3, 

Tarnowski. 11204

tti eble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
!?|cze do sprzedania po niepraktykowanio ni
skich cenach. Krakowskie - Przedmieście 20, 
m. 15. 12977

Rasy ogniotrwało najtańsze, nąjlepsze u R. 
uBohtcgo, Nowy-Świat 31. 7997
Rupię maszynę do lodów niedużą, z boeznem 
llkołem rozpędowem. Nowolipie 27, mieszka
nia 25. 13033

« u.ouję fortepiany, pianina używane, zamie-
11 niani, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań
ska 10. 12973

Do sprzedania wioska włók 6, z kawał
kiem lasu, bez żadnych serwitutów, w gu
berni Warszawskiej. Wiadomość: Żórawia NI 

19, m. 6. 12780

bary koń, rasowy, ładny, lat 5, do sprzeda- 
ftnia. Chmielna 80.____________ 12878_____
L ołdry od rs. 2.25, wielki wybór der na ko
i', nie po cenach fabrycznych u Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16. 991 r
Liełbasy litewskie. Żórawia N 24, mieszka
li uia 2._____________________ 12268
L losy za lat 25, oleander duży, kozeta, 2 fo
lk tele, konsolka machoniowa do sprzedania.— 
Zielna 9, m. 3. 12782

 

Prelotka dwuosobowa z budą, wolant fami
lijny, wolancik jednokonny, wóz na poje

dynkę zdatny do kanalizacji, do sprzedania.— 
Leszno M- 82. 10534

Adres Trębacka Jft 3. Kupuję mało używa
ną garderobę damską, dziecinną. 13049 

biurko orzechowe mało używane tanio spi-ze- 
dam- Niecała 12, mieszk. 21, rano. 13U56

Fortepian długi, orzechowy Hofera, bardzo . 
dobry, do sprzedania. Długa 27, mieszka

nia 13. 13099

Z powodu wyjazdu bardzo tanio do sprzeda
nia umeblowanie. Obejrzeć można w każ

dym czasie, Jerozolimska 37—21. 12619
4 dorożki w dobrym staiiio do sprzedania z 

uprzężą. Konwiktorska Ni 3._____ 1251r
PRO tomów książek różnej treści do 
,U U L sprzedania w całości lub częściowo, 

także dwie maszyny do pończoch. Chmielna 
64, m. 7.11980

luteresa lian dl. iniajątk* 
a\ Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6, 
R/potrzebuje domu z placem do 4,Q00 łokci 
na Lesznie, Chłodnej, Elektoralnej, Żelaznej, 
Grzybowskiej, Marszałkowskiej. Domu w ce
nie 10,000 do 11,000 rs. na Chłodnej, Lesznie, 
Elektoralnej i t. p. Placu 2,000 do 8,(100 łokci 
niedaleko środka miasta. Domu na Pradze w 
cenie około 4,000 rs. Domu z ogrodem na Pra- 
dze do wydzierżawienia.12331'

Fortepian krzyżowy, mochanika angielska, 
rs. 300. Krakowskie-Przedmieście 64, miesz- 

kania 2._____________________ 13130
ortepian Kraiła w dobrym stanie do sprze- 
dania za rs. 350. Szczygla Ne 5, mieszk. 3, 

codzień od 3 do 5-ej. 12013

Kawiarnia z piekarnią cukierniczą, dobrze 
procentująca, do sprzedania. Wiadomość: 

Piekarska Ni 12, ra. 3, 12859
pod Łodzią? 400 mórg, do sprzeda- 

llinia, wydzierżawienia, zamiany na dom.— 
Kokczyński, Łódź, Zawadzka 17. Dzierżawa 
majątku włók 13. Łódź, Turzyn, Walter. 894r 
R^ydłarnia do sprzedania na pryncypalnej 
lit ulicy. Wiadomość w Biurze ogłoszeń Rajch- 
mana i S-ki. Senatorska 26. 1243r

Do sprzedania powóz używany, (faoton) w 
bardzo dobrym stanie. Obejrzeć można: ul. 

Dobra 18, szwajcar wskaże. 128-4)
DO sprzedania kocz z-fordeklem, dwa tae- 

tony większe, jeden mały używany. Lesz
no 64. 

fi piekarz z 8 tysiącami rubli pragnie kupić 
Rlub wstąpić jako wspólnik do interesu swego 
zawodu lub też innego. Oferty: Kurjer Warsz. 
„Aptekarzowi 8.” 13063

Cukiernia z pracownią i bilardem do sprze
dania w Warszawie. Wiadomość: Święto

krzyska 39, m. 2. 13082

Oo sprzedania dom murowany (pałacyk) w 
najlepszym stanie, z ogrodami, wyborną wo

dą, w zdrowotnej części miasta, na słonecznej 
stronie (przestrzeń cała 14,000 łokci □), zda
tny na pańską siedzibę lub dla fabrykanta na 
zakład przemysłowy. Pożyczka Towarzystwa 
Kredytowego 3,000, prywatnych długów ża
dnych. Warunki najdogodniejsze. Wiadomość 
u właściciela tego domu, mieszkającego: Mar
szałkowska 129, ni. 4.12382

Potrzebna panna podręczna do staników.—
Ulica Hoża N» 5, mieszkania 18. 13133

r otrzebne do krawiecczyzny podręczne i u- 
F czennice. Nowy-Świat 48—9. 13145

U Opsa albo buldoga pokojowego, czujnego, 
lit mądrego, poszukuje się. Oferty składać w 
Kurjerze Warsz. pod „Mops.”_________ 13041
Meble, garnitury gabinetowe od 35 rubli, o- 

tomana 22, szeslong 14, garnitur czarny, ob- 
stalnnki, przeróbki tanio. Marszałkowska 77, 
W odzyński. _________________ 13152_____
i..r eble nowe, atlasem ubrane, do sprzedania. 
inZłota 55, mieszkania 10. 13149 

nzarne suknia 8 rubli, żakiet czarny 5, kafta- 
Lnik pluszowy 6. Zastać 4—6-ej, Nowy-Świat 
Nś 8, mieszk. 29._________________ 13107
 rZpWo opałowe, transportu wodne, cena 

C zniżona, w składzie przy tri. Solec M68, róg 
Tamki. 11490

Zdolne panny potrzebne do staników, spó
dnic i uczennice za dobrem wynagrodze
niem. Siostry Badior, Erywańska 9, mleszka- 

nia 4. 12887_________ I

liiipno 3 ftprzeilata
■ A Fardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
A /srebrną, pierścionki najnowszych fasonów i 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka- 
mieniami. pierścionki 56 próby od rs. 2. ślu- | 
bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sre- | 
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszy eh wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, j 
wszystko wykony wam tanio, sumiennie. Ora- . 
czewski, jubiler, Nowy-Świat .V 36. 11768 .
r dres. Z powodu zmiany posady sprzedam i 
A tanio meble, garnitur czarny pluszem kry- i 
ty, szafę, komodę, otomanę, kredens, krzesła, * 1 
umywalnię z marmurem, łóżka. Kruczało, 
rządca domu. 12658  
1 Rower na gumach pneumatycznych do

Interes przemysłowy bez ryzyka, klijentela 
wyrobiona, łatwy do obznajmienia. do odstą

pienia na korzystnych warunkach. Kapitał 
4,500. Kantor komisowy, ulica Nowosenator- 
ska 6.________________________ 12947

Jest do nabycia sklep z warsztatem rzeźni
czym, od 25 lat egzystujący oraz para koni, 

powóz, bryczka, wóz i furgon. Wiadomość: 
Elektoralna 32, skład wędlin._________ 12966
Jest do sprzedania posesja w Nowym Dwo

rze N? 244. Wiadomość u sukcesorki, ulica 
Chłodna Ni 31, mieszkania 18._________ 12652
Krowiarnia do sprzedania, kilkanaście lat 

na jednem miejscu egzystująca, na dogo- 
dnych warunkach. Źródłowa Ni 10. 12579

ptaszyny pięknie szyjące od rs. 12 do 100. 
llSDzika20, mieszkania 34, w składzie ma
szyn Tagszejna. 12615

Gcet winny najlepszy A. Stnlińskiego. Fa- 
bryka Hoża 46.—Skład Hoża 8, 1234r 

ntomany od rs. 20 i droższe oraz inne meble 
U wyściełane. Przyjmuję wszelkie toboty ta- 
picerskie, robota sumienna. Maiszałkowska 
115, m. lo,_________________  13014

owory najświeższego fasonu, lekko zbudo
wane i gustownie wykończone, jak również 

bryczki i wolanciki specjalnie do wsi i miasta 
budowane, sprzedaję. Erywańska Ni 7. 11376

■Raffle do sprzedania. Ulica Dzika 30.
Ił!__________________________129'4
fc. ajątek 20-włókowy z ładn/ą rezydencją i
III lasem do sprzedania. Nowy-Świat 27, m. 8, 
do 12-ej. od 3 do O-ej.13078

otrzebny Jest wspólnik z kapitałem 2,000 
i do 3,000 do interesu bardzo korzystnego, na 
czasie. Wiadomość: Sehatorska Ni 8—7, od 3-ej 
do 6-ej. 12411' 
Jlac przy targu, z planami na bud o wę, do 
I sprzedania. Wiadomość u właściciela domu, 
Leszno 88. 12636

a>* Garniturek elegancki rs. 3:1, otoma- 
Itinars. 18. Marszałkowska 91—24. 12833
fc eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
li", wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, u właściciela domu. 12915

Dom. Mroków na szosie radomskiej, 6 wiorst 
od Sękocina, poszukuje od d. 1-go lipca 
r. b. pachciaiza. Krów 50. Bliższa wiadomość 

na miejscu._______________________ 12627

Dom do sprzedania przy stacji towarowej 
wiedeńskiej na Czystem Ni 56, 20 pokojów, 

ogródek 60 drzewek, altanka. Wiadomość: Czy- 
ste Ni 56, Arndt._________________ 13155

Lom nowy, trzypiętrowy, w okolicy Trzech 
Krzyży, na 8'/2 procent ęzystego dochodu 
zaraz do sprzedania. Nowy-Świat 27, m. 8, do 

12-ej, od 3 do 6-ej._______________ 13077

Dom kupię bez pośrednictwa, w cenie około 
40,000 rs., w dobrym stanie. Oferty: Kurjer 

Warsz. „Uczciwość." 13072

fortepiany, pianina reparuję z gwarancją, 
I strojenia. Nowy-Świat .>6, m. 2. 12274
i ortepian Kraiki w dobrym stanie 250 rs. do 
t sprzedania. Zielna 9, mieszkania 3, od 11-ej 
do 4-ąj. 12781

Łóżka orzechowe stylowe, eleganckie, do 
sprzedania tanio. Ul. Waliców Ni 32, m. 25, 
u stolarza._________________ 13111________

Kneble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Ił! garnitury, otomany, sząslongi, kredensy, 
szaty i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 13146

F anny zupełnie zdatne do spódnic potrzebne 
zaraz. Ulica Marszałkowska 143, Grabow

ałem___________ ______________ 13087

Potrzebna panna do sukien, umiejąca szyć 
na maszynie. Wiadomość: ulica Przejazd 13, 
Bartłomiejska. 13167 

Panna młoda i przystojna potrzebna na skle
pową, znająca cztery działania arytmetyczne 

i z dobrą rekomendacją. Wiadomość w sklepie 
L. Wróbel, od 9 do 10-ej rano, Krukowskie- 
Przedmieście 25. 13166
t otrzebne podręczne do krawiecczyzny.— 
I Długa 27, m. 19.  1255r

tjuózek dziecinny sprzedaję, mało używany. 
Vu Krucza N? 15, m. 7. 12591

1 ianino krzyżowe dobrej fabryki, rok uży-
1 wane, tanio sprzedam. Bielańska 5. 13144
r ianino berlińskie, 7 oktaw, sprzedam tanio. 
I Leszno 69—18. 13160

1 I ianino nowe do sprzedania albo wynajęcia, 
r Długa 4, m. 7. 13100
lyower mało używany do sprzedania. Zielna
112, m. 5, od 4-ej. 12258
rower używany na pneumatycznych gumach 
P.zostawioijo do sprzedania w składzie W-go 
Bruna, Senatorska Nś 27. 12256
hower nowy do sprzedania. Chłodna 46, 
Om. 16, od godz. 5—8-ej wieczorem. 12250
rower mało używany, angielski, bardzo mo
llcny, zapłaciłem 240 rs., odstąpię za 130.— 
Obejrzeć można codzień 6—8-ej godz. wieczo- 
rem, Nowy-Świat 21, m. 1. 12888
Rower sprzedam tanio, gumy pełne. Leszno 
■ 570, stróż wskaże. 13131
rzyby lustrzane sztuk 5, wielkości 130 na 
V150 centimetrów oraz futryny z żaluzjami 
razem lub częściowo do sprzedania. Wiado
mość: ulica Chłodna Ai 22, mieszk. 1. 12342
ę tolik rzeźbiony renaissance do sprzedania. 
wKrólewska 7, m. 1. 11486
ękutkiem wyjazdu do sprzedania stół orze- 

1 Cchowy przed kanapę, stolik do kart, komoda, 
! 2 kinkiety majolikowe, lampa wisząca różno- 

, kolorowa. Piękna N» 19, m. 6. 13174
1 ę przedatn wyżlicę białą, cetra czarnego z
1 vpowodu wyjazdu. Smolna 15. 13059

Szczeniak pouter angielski 3-mlesięczny, ła-
Gdny, do sprzedania. Zórawia 27—3. 13031
łanio garniturek mebli i otomana. Żórawia

1 26, u tapicera. 13119
Tanio otomana, garniturek. Bracka 10, stróż

1 wskaże. 13118
Tanio sprzedam stół, krzesła, łóżka, przyj- 
1 muję obstalunki. Podwale 14, stolarz. 12965
Ił lelki wybór halek i fartuszków poleca 
W sklep Marji Poltawskiej, Trębacka 4. 13178 
Ifijolant bardzo mało używany, trzymający 

kolej, jest do sprzedania tanio. Wiadomość 
Chłodna M 53, u stróża. 12755
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rs- Jest umieszczenia na dobrej 
,UU Uhypotece domu w Warszawie. Wia

domość u adwokata przysięgłego Jozefa pi
wowskiego, Wspólna X» 10. 13048

Otrzebna jest suma 30,000 rs. na pierwszy 
F numer hypoteki dwóch łódzkich nierucho
mości. Wiadomość u rejenta Jonschera w Ło
dzi. 1250r

P tokarnia z gospodami i ruchomościami, 
jast do sprzedania. — Ulica Ogrodowa Jfe 

61. 12898

alon o dwóch oknach, umeblowany*, z usłu- 
Jgą, od froittu, od 1 maja do wynajęcia. Wil- 

i cza X« 53, m. 9. 13104

agarnia do wydzierżawienia. Nowy- 
t A- 18, apteka. 12791

K£o ma tańsze fortepiany lub pianina na sprze
danie, niech zgłosi się: Trębacka 3, mieszka- 
nia 4. 13061

W drakami Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JIo.3Bo.ieHo IlensypoK) Bapnrana 13725) Anpiw 1893 r.
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Osobie, która pożyczy rubli 300 oprócz pe
wności zwrotu oniaruję w procencie letnie 

mieszkanie, z oałodziennem utrzymaniem, w 
pięknej miejscowości, pod samym lasem i nad 
rzeką, na miesięcy trzy. Adres w biurze ogło
szeń: Wierzbowa. 8.13155

Piekarnia o 2-ch piecach, w każdym czasie 
do wynajęcia, może być z mieszkaniem i 

stajnia, wozownia, od 1 maja sklep z mieszka- 
nie. W spólna A; 20.  13108 

KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 25 kwietnia 1893 n

łfit nowym domu sprzedam sklep spożyw- 
tlUezy, pieczywo opłaca komorne. Żelazna 
X» 18. 13169

W Milejowie, 5 wiorst od Piotrkowa, na ko- 
lonji Longinówka, przy plancie dr. żel. 

warsz.-wied., jest do sprzedania włóka ziemi 
pszennej, dom mieszkalny z ogrodem i zabudo
waniami za 4,500 rs. Wiadomość: Piotrków, 
Słowiańska N» 115 i Warszawa, Nowe-Miasto 
X> 17, m. 3.13042

i^kJep spożywczo-dystrybucyjny do spr^eda- 
wnia za przystępną cenę. Ulica Nowy-Świat 
X? 19. 1260r

Z powodu wyjazdu sprzedam mydlarnię z 
dystrybucją. .Marszałkowska 46. 12225

Najtaniej odświeżam, złocę stare zniszczona 
ramy, wyuczam pozłotnictwa i barbotiny.

Zórawia 30, m. 13. 12800

ssamki! Duży wybór, zdrowych, wiejskich 
Utmamek, poleca biuro zekomendacyj. Hoża

U. 12565

Kapelusze damskie na raty poleca „Junona,. 
Długa Ai 57. 13028

potrzebny lokal na biuro techniczne, 2—4 
rpokojów, pomieszczenie na warsztat ślusar
ski, 2 szopy lub wozownie odl-golipca lub 
października r. b., albo od 1-go stycznia 1S94 
roku. Oferty: Kurjer Warsz. D. Stasz. 12063

Największy zakład przewozowy J. Jamioł
kowskiego w Warszawie. Przewozi maszy
ny parowe, aparaty do gorzelni, cukrowni 

i do różnych fabryk, oraz wszelkie towary 
i t. p. Ulica Przemysłowa X? 31. Telefonu 
X« 85. . 11894

Młoda wdowa z szlacheckiej starej familji, 
nie mająca żadnego funduszu na wykształ

cenie i utrzymanie dzieci swoich, udaje się 
do szanownych filantropów, o łaskawe poży
czenie jej 800—1,000 rubli 6% z poręczeniem, 
na założenie interesu przemysłowego. Oferty 
proszę składać pod „X» 800" poste-restante, 
Łódź. 13088

Łfapclusze słomkowe piorę, farbuję, przera- 
llbiam na najnowsze fasony wiosenne, także e- 
legancko ubieram. Przy pracowni szkoła stro- 
jów. Nowy-Świat 24.13170 

tS/spólnika z kapitałem 10,000, niestarego, 
W inteligentnego, ehrześcjanina, poszukuję 
dla rozszerzenia objętego przezemnie interesu : 
z firmą od 25 lat wyrobioną. Oferty w Kurje- I 
rze pod „Wyrobiony."13094 .

Od 1-go mąja do odstąpienia na dwa miesią
ce 2 duże pokoje, (jeden z kuchnią), za 40 

rubli. Nalewki 11—24. 13126

: o trze boję od 1 maja pokoiku oddzielnego, 
umeblowanego, z pościelą, w okolicach 

Krochmalnej lub Mariańskiej ulicy. Oferty: 
„Wojażer" przyjmuje Kurjer. 13089

"Tapicer Konstanty Sekita, Ogrodowa 23. 
S Wykonywa meble, rolety;, poduszki, marki- 

zy, materace, najtaniej, sumiennie. 12364

artystyczne wyuczenie heljominiatur 5IK 
MChmielna 37, m. 24. „Amelie." 13060
akuszerka A. M. przyjmuje na słabość a 
^umieszczeniem dziecka, na dogodnych wa
runkach. Radzi w zakresie swojej spetjaine- 
ści. Elektoralna Xs 20, mieszkania 27,1-sze 
podwórze. 13187

?■ amka ze starszym pokarmem. Ulica Złota 
39, m. 15._____________ 23123

Nowootworzona tania pracownia sukien, 
okryć i kapeluszy damskich, przerabiania 

tychże podług najnowszych fasonów, pranie 
i przerabianie sukien letnich pod kierunkiem 
zdolnych specjalistek. Senatorska X» 3, od 
Krakowskiego X« 87. 12906

Zakład wyrobów pilnikarskich, egzystujący 
od lat 25, jest do sprzedania z powodu zmia

ny interesu. Wiadomość na miejscu. Elekto
ralna 8. 12587

hięć pokojów z wszelkiemi wygodami na 
Upierwszcm piętrze, do najęcia od 1-go ma
ja do 1-go lipca z meblami, oraz bryczka do 
sprzedania. Nowy-Swiat 54. 12858

Sklep z urządzeniem do odstąpienia od każ
dego czasu lub od 1-go lipca na korzystnych 

warunkach. Elektoralna 41, wprost Solnej. 
Wiadomość u stróża. 1239r

Utyżymaczki specjalnie naprawia najtaniej, 
E8 z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus,” z od
działom pod zarządem Emanuela Gołaszew
skiego galanterji metalowej, ulica Ogrodo- 
wa 46. ___ _____________ 12818
W Jabłonnie, czwartek d. 15 (27) kwietnia 

r. b. roczny jarmark.  13125

Fortepian wynajmuję godzinami, miesię- 
• cznie, strojenia, reparacje, tanio. Jerozolim- 
ska 84. Strzelecki. 12109

Od maja potrzebny pokój z kuchnią w 
środku miasta. Adresy pod „8 Mają” przyj

muje Kurjer.  12847

potrzebne od 1 lipca trzy pokoje, przedpo
li kój, kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Ofer- 
ty: „S." biuro ogłoszeń. Senatorska 26. 1228r

Letnie mieszkanie we dworze dóbr Bliznę, 
sześć wiorst za rogatką Wolską drogą Gór- 

czewską, z ośmiu pokoi, stajnią, wozownią, do 
najęcia. Wiadomość na miejscu, u rządcy. 12232 
Letnie mieszkanie potrzebne jest, godzina 

drogi od Warszawy na miejsce, kąpiel rze
czna, produkta spożywcze na miejscu. Wiado- 
mość: Złota 16, m. 3.13079

pgrodnik urządza ogródki, balkony, przesa- 
Udza rośliny. Wiadomość; Nowogrodzka X» 14, 
mieszkania IŁ 13161 

Mwaga. „Exsiccator” za skuteczność 5 me-
Udali, Herb, 1.000 podziękowań. Broszurka 
bezpłatnie. Marszałkowska 117. 9435

j$X Wstążki, aksamitki bardzo tanio. „Ma- 
/nufaktura Krajowa.” Niecała 12._____

' W’oalki od 15 kop. i droższe, wybój 
/wielki. „Manufaktura Krajowa.” Niecą

I la 12. 12556

Sklep kolonjalny do sprzedania, gotówki po
trzeba około 800 rubli. Wiadomość w Biu

rze ogłoszeń, Senatorska 26. 1205r
ę-klep spożywczy do sprzedania w bardzo 
’Jdobrym punkcie. Zgoda 6. 12862

■ powodu interesu familijnego są do sprze- 
dania magle egzystujące od lat 30. Ulica 

Leszno X° 27, 13085
‘Ja kaucją złożoną w pewnej instytucji, na 
^przystępnych warunkach powierza się admi
nistrację folwarku włók 29, lub dzierżawę i 
.-kromny ekonom. Wiadomość u właściciela 
domu, Czerniakowska .V? 116. 13113

Od 1-go lipca do wynajęcia na Nowosena- 
torskiej 2 pokoje, każdy z osobnem wej
ściem. Wiadomość w zakładzie optycznym 

Weissbluma, Nowosenatorska 10. 12956
Od SW. Jana do wynajęcia eleganckie lo

kale 6, 4 i 3 pokoje z wygodami. Widok 
Jfe 23-_________ ._________ 12843
nokój z przedpokojem od 1 maja. 10 rub 
Fmiesięcznie. Wiadomość: Włodzimierska 
X° 10, m. 16, w godzinach: 4 do 6-ej. 12277

Poszukuje się dla hurtowego składu spiry- 
tualji pomieszczenia na parterze, wraz z lo

kalem na kantor, wozownią i stajnią—od za
raz lub od 1 lipca. Wiadomość: Pańska 64, 
mieszkania 14, stróż domu wskaże. 12773

pianino do wynajęcia. Marszałkowska 112, 
|| mieszkania 11. 12707

Suknie i okrycia wykończa szybko, starannie 
i niedrogo pracownia L. Bronikowskiej.

Erywańska 18. 11509

■’ efisie mieszkania w oddzielnym domu w 
Lparku, który przerzyna rzeka. 6 pokojów i 
kuchnia, powiat ostrowski, 6 wiorst od st. 
kolei petersburskiej Małkini, wieś Orlo. Wia
domość .Senatorska 22, w dystrybucji. 1225r 
Letnie mieszkanie. W Szpetalu dolnym pod

Włocławkiem lokal parterowy 3 lub 4 po
koje, przedpokój i kuchnia kompletnie ume
blowane nad Wisłą, w blizkości mostu i la
su, okolone pięknym ogrodem do wynajęcia 
na sezon letni każdej chwili. Wiadomość na 
miejscu: A. Teszner, domu X°4. 12000 
Letnie mieszkanie, złożone z pięknego dużo^ 

go pokoju z meblami i kuchnią, za 8 rs. na 
miesiąc, w lesie sosnowym, kilka wiorst od 
stacji Nowo-Mińsk, w Ładzynie, u J. Sawi
ckiego. Wiadomość: Mokotowska X« 21, nMe- 
szkania 5, lub na miejscu.______ 12322

Letnie mieszkanie do wynajęcia na dogo
dnych w’arunkach. Wiadomość Chmielna 

JK 68, w mydłami. 12935

W Jabłonnie, czwar
r. b. roczny jarmark. _____________

Zakład koszykarski, Krucza 26, poleca wyro
by gotowe, jako też obstalnnki, reparacje i 

odnawianie wózków uskutecznia możliwie ta- 
tanio. S. Krokoszyński. 1S030

f,iorę, nicuję krawaty, także przyjmuję do 
1 roboty z danego materjalu. Elektoralna 9. 
Wiadomość w składzie miedzi, 11139
i ar.n Ignacemu Majewskiemu. Ponieważ w 
# liście pańskim nie było adresu, odpowiedzi 
więc na niego dać nie mogę. Wacław Bruszew- 
ski, w Zabłudowie. 13172

Fotrzebny majątek od 3 do 6 włók ziemi, w 
bliskości kolei. Oferty proszę składać w 

Kurjerze pod adresem „Wacław.”_____ 12066
plac na Nowej Pradze przy ulicy Strzele- 
ickiej, w bliskości kolei obwodowej, łokci 
kwadr. 20,000, do sprzedania. Wiadomość: 
Włodzimierska 4, mieszkania 2, o godzinie 
10-ej zrana codziennie.___________ 12271
~iac na doskonałych warunkach dla fabryki, 
tT 40,000 łokci, przy ulicy Czerniakowskiej, do 
sprzedania bez pośrednictwa. Ulica Wilcza 

10. 10581

FOriepian do wynajęcia. Nowy-Świat 47. 
F Krzyżanowski.______________ 13140

Gazowe żelazka do prasowania udoskonalo
nych systemów, bez porównania prakty

czniejsze od zwyczajnych; dla szwalni, pralni 
1 domowego użytku. Do obejrzenia 1 naby
cia w sklepie zakładów gazowych. Senator
ska 8. 11833

Kosze do podróży, koszyki, żardiniery, eta- 
żery, parawany, wózki, wolocypedy dzie

cinne poleca Breymeyer, Królewska, róg Kra- 
kowskiego-Przedmieścia. 6601
F/ołdry, szycie bielizny oraz znaczenie, przyj- 
nmuje do roboty L. Bronikowska. Erywań
ska 18. 11510

Letnie mieszkanie, blizko Radzymina, pod 
lasem. Krakowskie-Przedmieście 79, m. 4, 

zrana do 11-ej. 13157

Doniesienia rozmaite.
akuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 

, Hbość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
Jiś 21.  ___________12959

Akuszerka. Pokoje oddzielne wspólne dla 
osób sekretnych. Krucza 49, mieszk. 9.

Udzielam porad, przyjmuję zamówienia. 12192 
fi X Massażystka Marja Kowalska, zatwier-
H/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci 1 kobiety. Krakowskie-Przed- 

1 mieście 17, mieszkania 6. 950r

"jakład felczerski do sprzedania z powodu 
{.wyjazdu.—Ulica Miła 2. Wiadomość 
na miej: i,u. 12854
*ja rs. .U sklep wiktuałów do sprzedania za- 
Łraz z powodu wyjazdu. Łucka ,\ć U. 13018

' ctrzebny jest zaraz ajent odpowiednio 
I uzdolniony do parcelacji majątku przez bank 
włościański. Wiadomość w* wydziale hypote- 
cznym powiatu warszawskiego, ulica Orla 
.V 13._______________________ 127C0
j rehna do sprzedania, dobrze procentująca. 
S' Pańska M 1.________________ 13142
Fogolenie na otwarcie apteki -wiejskiej 

w m. Narwie grodz, gub. jest do odstąpie
nia. Wiadomość u aptekarza Brr z swskiego 
w Zabłudowie, gubernja grodzieńsk:'. powiat 
białostocki. 13171

Sklep spożywczy do sprzedania bardzo ta
nio w dobrym punkcie. Ślizka ,X° 30. 12749

C klep mydlarski do sprzedania. Nowowielka 
QjC° 7.____________________ 13102

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z naftą jest 
do sprzedania w każdym czasie. Ogrodowa

X; 27._____________ ___________ 13091
Fklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica 
yMostowa .lf° 16.__________________13159
r kiep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia, targ roczny 10,000 rs. Nowy-Swiat 
J6 54._______________________ 13135

Sklep wiktuałów do sprzedania zaraz. Ulica 
Widok M 16.________________ 13128

ę-pizedam tanio sklep norymbersko-dystry- 
y.uueyjny. Chmielna 12._________ 13114
ęlclep spożywczy. Z powodu koniecznego 
Owyjazdu zmuszona jestem dobry sklep sprze- 
dać. Łrzywe-Koło 28.____________ 13112
ęklep kolonjalno-dystrybucyjny, obrót rocz- 
Ony 12,000, mieszkanie duże, komorne 25 ru
bli, do sprzedania. Wiadomość: Prosta 6, mie
szkania 17. 13168

I fill re' Potrzfiha, procent dobry, gwarancja ' 
; ZUUi poręczenie solidne. Oferty: Kuijer 
| A. K. 13139

Q rS- ^aucB' Administracji domu
v,uUUposzukuję, referencje poważne.— 
Wiadomość: Erywańska .V> 16, m. 1, Stani
sław Piotrowski, od godz. 5 do 6-ej. 12824
i fi Pfin rs- w cał°ści Inb części do ulo- 
lUfVUu kowania na domu w Warszawie, 
bezpośrednio po Towarzystwie miejskiem na 
6°[0. Wiadomość Miodowa 21, w kancela- 
iji rejenta. 12715

Lokale.
■ Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
n.wy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Swiat 
12. Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze
wóz mebli. 10181
no wynajęcia w każdym czasie! na 1-m 
ŁJpięttze 3 pokoje, 1-n z balkonem, przedpo
kój, kuchnia, piwnica, komórka, pralnia i góra 
wspólna, zlew i wodociąg, rocznie za rs. 250. 
Ulica Wolska .N° 7, przystanek tramwajowy, 
wiadomość u wł. domu. 12637

wynajęcia od 1 lipca 1893 r. duży lokal, 
LSzdatny na fabrykę lub skład, prawie od 
frontu. Wiadomość u właścicielki domu, ulica 
Długa M 30. 12790
ri° wynajęcia 6 z komfortem urządzonych 
Upokojów, waterklozet, kąpiel, 1-sze piętro, 
5, 3 pokojów, drugie piętro, dom za Nowo- ! 
zielną, Zielna 41. 12884
p o Wynajęcia od maja 2 pokoje, przedpokój, 1
U osobne wejście; 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia, 1 
wszystkie eleganęko umeblowane, mogą być 1 
razem połączone. Swiętokrzyzka27—15.11664 |
p.o wynajęcia zaraz—salon z balkonem i ; 
Lłi pokój sypialny, (pięć okien frontu), ele- 1 
gancko umeblowane, z łazienką, usługą i ró- | 
żnemi wygodami podług umowy. Wiadomość: j 
Marszałkowska M 95, m. 5, do godziny 12-ej 
do 6-ej po południu. 12304
no wynajęcia od 1 lipca 4 pokoje, kuchnia ] 
BJi przedpokój, na 1-m piętrze, 9 okien frontu, j 
z 2-ma wejściami, rs. 380 rocznie i inne po 3 1 
pokoje. Wiadomość: ulica Krochmalna 43, u t 
rządcy. 13043 |
Hanno kuchnia za obsługę kawalerską. Kra- |
Ukowskie-Przedm. 71, m. 11. 13141
sest mieszkanie dla kobiety lubiącej spokój ! 
di czystość. Aleje Jerozolimskie 33—13. 13053 1
Eest do wynajęcia od 1—8 lipca budynek fa- 

Jbryczny, piętrowy, w osobnem podwórzu, 
przy ulicy Tamka je 12, wiadomość tamże u 
stróża. 12609
j okal składający się z 7-u pokoi, przedpo- 
Lkoju i kuchni, do najęcia od dnia 1 lipca. 
Senatorska X? 27; mieszkania 27, stróż wska
że. 12635
I okal restauracyjny z ogrodem, altanami i 
Llodownią od 30 lat w tern miejscu egzystu
jący, do wynajęcia od św. Jana 93 r. Lokal 
ten może być wynajęty i na inny jaki proce
der. Wiadomość przy ulicy Długiej X» 12, lo- 1 
kalX108. “13163

^meblowane 3 pokoje, alkowa, kuchnia do j 
Uwynajęcia zaraz. Szpitalna 10, mieszkania 
11. 12917
ś lub 2 pokoje, z usługą i meblami lub bez, w 
8każdym czasie do wynajęcia. Krucza M 5, 
mieszkania 4. 13052
| mąja salon, pokoj 0 2-ch oknach, umeblo- 
Iwane, obiady w miejscu. Tamże wiadomość 
0 letniem mieszkaniu w Grodzisku. Chmiel
na 20-3. 12874
Z i 2 pokoje z kuchniami, waterklozetami 
“łetc., na 1-m i 3-m piętrze, do wynajęcia od 
lipca w domu skanalizowanym. Ulica Kin
ezą 13. 12605

Q pokojów z łazienką, przedpokojami, ku- 
uchnią, spiżarnią, klozetem, balkonami—1-sze 
piętro; 6 i 2 pokoje z balkonami i dogodnościa- 
mi 2-e piętro. Wspólna 39. 13068
ifj pokoi samych w sobie, 2 kuchnie, przedpo
lu koję i t. p., mogą być rozdzielono podług 
woli, na 1-m piętrze, od frontn, zlewy, water- 
klozety, z tych 5 pokoi mgą być zaraz do wy
najęcia, ulica Długa 5. Wiadomość na 
miejscu lub u właściciela: Senatorska X« 10, 
mieszkania 4. 13121

pokoi na 2-m piętrze, od frontu, z których 
IS2 pokoje dla służby na facjacie, oraz przed
pokój, kuchnia, garderóbka, spiżarka, piwnica 
i drwslka, a także wodociąg, zlew i klozpt, do 
nąjęcia od 1 lipca r. b. Ulica Nowy-Świat 

1 Xs 49, wiadomość u rządcy domu. 12318. _ —
Lettie mieszkania.

*\ Eantor komisowy, Nowosenatorska 6.— 
R/Specjalnie urządzony oddział przyjmuje 
do wynajęcia letnio mieszkania ze wszystkich 

1 bliższych i dalszych miejscowości. Udziela ad- 1 
! resy mieszkań wolnych, informuje, zamawia i 
■ kontraktuje mieszkania na lato dla całych ro

dzin i pojedynczych osób z całkowitera utrzy- 
1 manieni. 1252r
| piechoclneit. Willa Belle-vue. Mieszkania 
1 Usuche, dogodne, wśród cienistego obszernego 
1 ogrodu, w blizkości głównych łazienek, do wy

najęcia na sezony lub tygodnie. Wiadomość w 
Warszawie: Rymarska 10, m. 4. 13103
piechccinek. Różno lokale z komfortem 
Lurządzone. w willi murowanej, blizko łazie- j 
nek głównych położonej, do wyuajęcia. Wia-

1 domość: Żabia 3, m. 12. 12331
; pziery letnie mieszkania, składąjące się z
' Łstrzcch i dwóch pokoi, kuchni, worend, ume-
1 blowane, w lesistej miejscowości, przy st. Ży- ; 

czyn kolei Nadwiślańskiej, są do wynaję
cia. Wiadomość: Leszno 55 18, u rządcy do- | 
mu. 8991
g“;.wór umeblowany i różnej wielkości letnio 
Łjmieszkania są do -wynajęcia we wsi Lipi- 
nach, odległej 0 jedną wiorstę od stacji ko
lei petersburskiej Wołomin. Wiadomość u 

i zarządzającego w Lipinach. Konie na po- i 
| ciągi przychodzące z Warszawy oczekują na 
1 stacji. 12239
' | etnie mieszkanie. Pokój, przedpokój, we- 

Lrenda, umeblowane lub nie. Parkowa 19, '
i mieszkania 1 (za Belwederem). 12943


